
Správa služeb 
hlavního města Prahy-

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupený: Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 

• • . J . li , I li • J"I ·11, ,11 • 

lCU: 

DIČ: 
/U��'JóóU 
CZ70889660 

dále jen „objednatel" na straně jedné, 

a 

LeasePlan Česká republika, s.r.o. 

tní osoba): 

se sídlem: Bucharova 1423, Praha 5, 1580 00 
zastoupený: Ing. Martin Brix, jednatel a Ing. Petr Mašek, jednatel 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

ve věcech technických oprávněn jednat: Martin Poledne, sales manager, 

ICO: 63671069 
DIČ: CZ63671069 

zapsán v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, spisová značka C 37940 

dále jen „dodavatel" na straně druhé, 

objednatel a dodavatel společ1;ě jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana" 

uzavírají po vzájemné dohodě tuto 

smlouvu o operativním leasingu 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), 
( dále jen „smlouva"). 

Článek II. 
Účel a předmět smlouvy � 

1) Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a dodavatelem na základě dodavatel podané nabídky
do zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou v souladu s ustanovením § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o zadávání veřejných zakázek") s názvem „Operativní leasing osobních elektro
automobilů na dobu dvou let" ( dále také jen „veřejná zakázka").

2) Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli celkem 8 kusů vozidel a tyto
objednateli pronajímat formou operativního leasingu po dobu 24 měsíců pro každé jednotlivé
vozidlo za současného zajišťování služeb souvisejících s provozováním těchto vozidel, na straně
druhé závazek objednatele uhradit dodavateli za takto poskytnuté dodávky a služby cenu
sjednanou v čl. IV. smlouvy, a to formou fixního měsíčního nájemného po dobu trvání 24
měsíčního operativního leasingu každého jednotlivého objednateli takto poskytnutého vozidla.

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 Strana 1 z 13 

� I 

\ 



Správa služeb 
hlavního města Prahy· 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA G U E 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

Podrobné specifikace dodávaných vozidel, stejně tak vymezení dodavatelem zajišťovaných 
služeb a plnění souvisejících s provozováním vozidel je uveden v Příloze č. 1 smlouvy -
Technická specifikace vozidla a v odst. 1. článku V. této smlouvy. 

3) Objednatel a dodavatel připouští, že ohledně vozidel či každého z poskytovaných vozidel může
být a zpravidla bude uzavřena formulářová smlouva (dále také jen „doplňková smlouva"),
realizující podrobnějším způsobem vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, nebo se
vztahující vždy ke každému jednotlivému vozidlu. Pro takovou doplňkovou smlouvu pak vždy na
základě dohody smluvních stran platí, že:
a) specifikuje konkrétní vozidlo, jeho výbavu, služby a plnění v souvislosti s jeho

provozováním, avšak svým vymezením nezakládá jakékoli zúžení požadované výbavy a
parametrů vozidla,jakož i rozsahu poskytovaných služeb a plnění, které jsou vymezeny touto
smlouvou včetně Přílohy č. 1;

b) nezakládá jakékoli navýšení peněžitého plnění ze strany objednatele vůči dodavateli na fixním
nájemném, než je upraveno touto smlouvou;

c) jakákoli práva a povinnosti smluvních stran na základě takové doplňkové smlouvy budou
vykládána v souladu s touto smlouvou, pro případ jakéhokoliv rozporu či kolize s právy
a povinnostmi, upravenými v této smlouvě a obchodních podmínkách objednatele, má
přednost a mezi smluvními stranami platí za sjednanou úprava obsažená v této smlouvě,
odchylné úpravy doplňkové smlouvy se tak nepoužije vůbec a nepřihlíží se k ní, anebo se jí
použije pouze v takovém rozsahu, v jakém neodporuje či nekoliduje s úpravou práv a
povinností ze smlouvy a obchodních podmínek objednatele;

d) výše uvedené pod body a), b) a c) platí i pro jakékoli všeobecné obchodní podmínky
dodavatele, či jiné obdobné/ podobné smluvní dokumenty dodavatele, ať se již budou
z jakéhokoli důvodu vztahovat na právní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy.

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1) Dodavatel dodá vozidla dle Přílohy č. 1 tak, že prvých 6 vozidel dodá do 40 dnů ode dne nabytí
účinnosti smlouvy nebo v nejbližší pracovní den po uplynutí uvedené lhůty, pokud její den
připadne na den pracovního klidu. K dodání zbylých dvou vozidel dojde v průběhu měsíce října
2022. Konkrétní den dodání jednotlivých vozidel se stanoví tak, že dodavatel tyto dodá
objednateli max. ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od výzvy dodavatele objednateli k jejich
převzetí.

2) Smlouva, resp. doba trvání operativního leasingu, se sjednává na dobu určitou, která končí
uplynutím 24 měsíců od dodání posledního vozidla dle této smlouvy nebo do dne 31. 1 O. 2024,
podle toho, který okamžik nastane dříve. Pronájem každého jednotlivého vozidla začíná
okamžikem převzetí vozidla objednatelem na základě písemného protokolu o předání a převzetí
vozidla. Pronájem každého jednotlivého vozidla končí po uplynutí doby pronájmu dnem,
který se číslem shoduje se dnem začátku pronájmu. Pokud tento den připadá na sobotu, neděli
nebo svátek, končí pronájem nejbližším následujícím pracovním dnem. Ukončení pronájmu
každého jednotlivého vozidla nemá vliv na trvání pronájmu zbylých vozidel.

3) Místo plnění dle této smlouvy je dáno povahou plnění při realizaci jednotlivých práv a povinností.
Pro dodání a převzetí vozidla při zahájení operativního leasingu je místem plnění místo určené
dodavatelem na území hl. m. Prahy, nedohodnou-li se strany jinak. To samé platí při převzetí
vozidla zpět po skončení operativního leasingu, pro převzetí vozidla k provedení a po provedení
servisních úkonů i poskytnutí náhradního vozidla. Není-li v této smlouvě stanoveno nebo
dohodnuto jinak, pak platí, že je-li ze strany dodavatele realizována služba či plnění, ke kterému

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 Strana 2 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy· 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

je z povahy veci nezbytné převzít vozidlo dodavatelem a následně je i vrátit objednateli k užíván[ 
pak, předává objednatel dodavateli vozidla a přebfrá tyto zpět v sídle dodavatele nebo na jím 
určených místech nachází na úz mí hl. m. Prahy nebo max. d vzdálenosti 20 km od sídla 
objednatele a pouze takto vymezená místa je dodavatel oprávněn pro účely předání a převzetí 
určit. Případnou přepravu vozidel do vzdálenějších míst a zajišťuje na vlastní náklady 
a odpovědnost dodavatel. 

4) Doprava vozidel do místa předání, předání vozidel a školení uživatelů vozidel při předání v místě
předání vozidel a s tím spojené veškeré náklady jsou v rámci služby operativního leasingu
a dodavatel není oprávněn za tyto služby účtovat nájemci žádné poplatky/ částky nad rámec níže
upraveného fixního nájemného.

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1) Není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, stanoví se cena za plnění (roz. veškeré služby
na základě této smlouvy poskytované) jako konečná a nejvýše přípustná celková částka za plnění
a poskytované služby v době trvání smlouvy, a to včetně všech nákladů dodavatele ve smlouvě
výslovně neupravených, o kterých dodavatel jako subjekt ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1)
občanského zákoníku měl nebo mohl vědět. Výše nájemného v Kč bez DPH za 1 měsíc bude
vypočtena na základě přílohy č. 2 a skutečně poskytnutých služeb tak, že tato cena odpovídá
součtu výší měsíčního fixního nájemného za operativní leasing předaných vozidel. Celková cena
je pak uvedena jako součet, tzn. v režimu sjednaného 24 měsíčního operativního leasingu (tj. fixní
měsíční nájemné za jedno každé vozidlo/ hrazené po dobu trvání operativního leasingu jednoho
každého vozidla v trvání 24 měsíců za celkem 8 vozidel) tak, jak je uvedeno v ceníku, který je
Přílohou č. 2 této smlouvy - Ceník.

2) Objednatel nebude poskytovat zálohové platby, nepřipouští se účtování kauce objednateli.
3) Objednatel připouští změnu dohodnuté ceny pouze v případě změny daňových předpisů týkajících

se daně z přidané hodnoty, a to o částku odpovídající této legislativní změně. Cena nově určená
podle ustanovení tohoto odstavce nemusí být předmětem dodatku smlouvy.

4) Změna výše fixního nájemného je dále přípustná pouze v případě takové změny daní, poplatků či
jiných povinných odvodů nebo změny nebo vydání právních předpisů, technických norem, dojde
li v jejich důsledku k zavedení nových daní, poplatků či jiných povinných odvodů majících přímý
vliv na celkovou cenu měsíčního nájemného.

5) Úhrada ceny bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené dodavatelem objednateli
vždy dopředu za kalendářní měsíc se splatností nejdříve 60 dnú ode dne doručení faktury
objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsaní fakturóvané částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu dodavatele. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle
závazných právních předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku.
Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze skutečně poskytnuté plnění a nastanou-li v rozhodném
období skutečnosti, které povedou k rozporu vystavené faktury se stavem skutečně poskytnutého
plnění,je dodavatel povinen původní fakturu zrušit (stornovat/vystavit tzv. dobropis či jinak učinit
nesporným její nezávaznost pro objednatele) a vystavit fakturu novou, jejíž splatnost nenastane
dříve, než splatnost púvodní faktury.

6) Úhrada nájemného bude v případě platby nájemného za první měsíc nájemního vztahu hrazena
na základě souhrnného daňového dokladu vystaveného dodavatelem nejpozději do patnáctého
dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, kdy došlo k protokolárnímu převzetí vozidel.
Za první kalendáfoí měsíc trvání nájmu, ve kterém dojde k předání vozidel na základě příslušného
protokolu o předání a převzetí vozidel, bude zaplacena poměrná část nájemného, obdobně se bude

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana3 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy. 

Kundratka 1951/19 
J 80 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA G U E 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

postupovat u nájemného za poslední kalendářní měsíc trvání nájmu, dojde-li ke vzniku nájmu 
u konkrétního vozidla v jiný než první den kalendářního měsíce, resp. ke skončení nájmu v jiný 
než poslední den kalendářního měsíce. 

7) Povinnou přílohou faktur bude rozpis nájemného v členění na jednotlivá vozidla s uvedením
jejich RZ, příp. dalších informací dle dohody stran.

8) Dodavatel bude zasílat faktury na emailovou adresu: epodatelna@sshrnp.cz .
9) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovení závaznými právními předpisy nebo bude-li

vydána či vystavena v rozporu s touto smlouvou, nemá vůči objednateli žádné právní účinky.
V takovém případě objednatel není v prodlení s úhradou faktury a lhůta k její úhradě počne běžet
až dnem doručení řádně vystavené faktury.

10) Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný
s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení dodavatele
dle tohoto ustanovení odstavce Smlouvy ukáže jako nepravdivé, je objednatel oprávněn zajistit
DPH dodavatele a poukázat částku odpovídající DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu;
totéž platí i v případě, že bude dodavatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce
po uzavření smlouvy.

Článek V. 
Sjednaný rozsah služeb a jiná práva a povinnosti stran 

1) V rámci sjednaného fixního nájemného bude dodavatel poskytovat vždy také následující služby
a plnění související s provozováním vozidel po celou dobu trvání operativního leasingu:
a) hrazené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla;
b) hrazené havarijní pojištění- spoluúčast max. 5.000,-- Kč nad 100 tis. Kč/ max. 10%;
c) hrazená silniční daň;
d) dálniční známka pro území ČR;
e) pojištění všech skel;
f) koncesionářské poplatky (rozhlas);
g) kompletní služby pneuservisu - dodání a výměna zimní pneumatiky při výšce vzorku 4 mm,

dodání a výměna letní pneumatiky při výšce vzorku 2 mm, počet pneumatik neomezen, včetně
uskladnění;

h) zapůjčení náhradního vozidla ve stejné kategorii, min. 5 dnů zdarma;
i) služby servisu v rozsahu pravidelných servisních a intervalových prohlídek předepsaných

výrobcem, STK vč. měření emisí, udržování řádného technického a provozního stavu vozidel,
opravy a výměny při poruchách - závadách - opotřebemch, havárie a škody na vozidlech
v důsledku cizího zavinění i v důsledku zavinění objednatele vč. živelních událostí;

j) likvidace a správa pojistných událostí, jednání s Policií ČR při likvidaci pojistných událostí;
k) služba reportingu a/nebo přístup na on-line portál dodavatele;
1) zajištění a úhrada 24 hodinové Asistenční služby.

2) Ze služeb poskytovaných dle předchozího odstavce, jejichž cena a úhrada je automaticky součástí
úhrady pravidelně hrazeného fixního nájemného, lze mezi smluvními stranami sjednat pro služby
uvedené v ustanovení odstavce 1) písm. g), h), i) tohoto článku výluku či omezení, kdy takovou
službu či její část hradí objednatel, a to pro případy porušení povinností na straně objednatele,
které je v příčinné souvislosti se vznikem škody a nutností poskytnutí takové služby, a dále za
podmínky, že se na takovou škodu a na náklady na její odstranění nevztahuje režim zákonného
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, nebo jedno z pojištění hrazených
v rámci fixního nájemného.

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 Strana 4 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy. 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

3) Mimo režim fixního nájemného jsou úhrady za objednatelem případně požadované doplňkové
služby nad rámec služeb poskytovaných dle odst. I) tohoto článku, dále případné úhrady za služby
a nároky ze škod na základě sjednaných výluk a omezení dle odst. 2) tohoto článku včetně z toho
plynoucích úhrad částek připadajících na úhradu spoluúčasti u sjednaných pojistek, jakož i nároky
dodavatele dle odst. 17) tohoto článku. Tyto budou dodavatelem případně účtovány zvlášť, a to
podle své povahy dle aktuálně platného ceníku dodavatele, nebo v jejich faktické výši. Pro
fakturaci se přiměřeně použije úpravy obsažené v článku IV. této smlouvy.

4) K realizaci v odst. 1) tohoto článku vymezených služeb, jakož i ohledně realizace veškerých
ostatních provozních záležitostí jsou si smluvní strany povinny poskytnout veškerou nezbytnou
součinnost. Komunikace pro tyto účely bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob
a stanovených e-mailových kontaktů. Jedná-li se o technické/ provozní záležitosti předvídatelné,
pak se zavazuje ta ze smluvních stran, která vyžaduje pro druhé smluvní straně takovou
součinnost, informovat tuto či tuto vyzvat k požadované součinnosti min. 3 pracovní dny předem,
a druhá strana se zavazuje na takovou výzvu či informaci reagovat bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 3 pracovních dnů. Výše uvedený způsob komunikace může být nahrazen
komunikací přes k tomu určený elektronický nástroj dodavatele jako on-line portál apod.,
disponuje-li dodavatel takovým nástrojem a tento bude pro tyto účely objednateli přístupný.

5) Při realizaci předmětu veřejné zakázky je dodavatel vázán obecně závaznými právními předpisy
a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy objednatele.
dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit objednatele na zřejmou
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad s obecně
závaznými právními předpisy. Bude-li se dodavatel řídit pokyny objednatele, aniž by jej upozornil
na jejich nevhodnost, znamená to, že vhodnost udělených pokynů odsouhlasil a dodavatel může
plnit předmět smlouvy. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou dodržením
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže na nevhodnost pokynů neupozornil nebo
na tuto nevhodnost upozornil a objednatel na dodržení pokynů netrval.

6) Objednatel nebude zapsán/ evidován po dobu trvání operativního leasingu jako vlastník či
provozovatel poskytnutých vozidel v registru vozidel. Objednatel nesmí vozidlo bez předchozího
písemného souhlasu dodavatele přenechat do užívání třetí osobě s výjimkou svých zaměstnanců.

7) Věci (včetně potřebné dokumentace) a záležitosti, které jsou potřebné k plnění této smlouvy, je
povinen opatřit (obstarat) dodavatel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří
objednatel.

8) Dodavatel se zavazuje dodat veškerá vozidla ve stavu, který v souladu s obecně závaznými
předpisy umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných typech
komunikací České republiky, včetně úplného naplnění všech-provozních kapalin, včetně dobité
baterie v souladu s technickou specifikací a na požadovaném/ předepsaném zimním nebo letním
profilu pneumatik. Současně s vozidlem budou nájemci předány dokumenty, doklady a všechny
ostatní věci/ předměty, které jsou obvyklé, nutné či vhodné k provozu vozidla.

9) Objednatel je povinen pečovat o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda. Je povinen
bezodkladně informovat dodavatele o vzniklých závadách a škodách na vozidle a strpět omezení
užívání v rozsahu nutném pro provedení oprav vozidla. Objednateli nevzniká z důvodu
nemožnosti užívání vozidla v důsledku opravy nárok na náhradu škody, ledaže oprava vozidla
je nutná z důvodu zavinění dodavatelem. Tímto ustanovením není dotčena povinnost dodavatele
zajistit objednateli náhradní (dočasné) vozidlo. Objednatel je povinen před každým použitím
vozidla zkontrolovat jeho technický stav, včetně stavu pneumatik. Zjistí-li závady, je povinen
bezodkladně informovat dodavatele, který stanoví další postup k odstranění závady.

1 O) Zjistí-li objednatel, že dodavatel plní tuto smlouvu či jednotlivé Doplňkové smlouvy v rozporu se 
FO-RD06-04 / verze 01 / 13. OS. 2021 Strana 5 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy· 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA G U E 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat, aby dodavatel odstranil v důsledku toho 
vzniklé vady vzniklé vadným plněním a plnil veřejnou zakázku řádným způsobem. Jestliže tak 
neučiní dodavatel ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté nebo lhůtě přiměřené povaze vady, 
nebude-li ta objednatelem určena, bude takový postup považován za podstatné porušení příslušné 
Doplňkové smlouvy a objednatel je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od příslušné Doplňkové 
smlouvy. Má se za to, že přiměřenou lhůtou ve smyslu tohoto ustanovení je lhůta v trvání 3 
pracovních dnů. 

11) Po dobu trvání této smlouvy je dodavatel oprávněn kontrolovat stav a způsob užívání vozidla, a to
po předchozí písemné dohodě s objednatelem. Objednatel se zavazuje zajistit v odůvodněných
případech pracovníkům dodavatele během plnění předmětu smlouvy, je-li to nezbytné
a předchozím projednání, přístup na příslušná pracoviště objednatele a součinnost nezbytnou
k provedení předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech objednatele příslušné
bezpečnostní a další platné předpisy objednatele.

12) Objednatel není oprávněn k technickým zásahům na vozidle kromě běžných úkonů v souladu s
návodem na obsluhu vozidla. K technickým zásahům nad tento rámec jsou oprávněni výhradně
dodavatelem pověřené osoby.

13) Objednatel není oprávněn bez písemného souhlasu dodavatele na vozidlech provádět jakékoliv
úpravy či změny, vyjma těch, které byly vyhrazeny v této smlouvě. Dodavatel se zavazuje tento
souhlas bezdůvodně neodepřít, přičemž bere na vědomí specifické požadavky objednatele
vycházející z jeho činností. Vyhrazenými úpravami a změnami podle této smlouvy, které je
objednatel oprávněn k tíži svých nákladů učinit a dodavatel naproti tomu strpět, je opatření
karoserie vozidel logem objednatele a instalace elektronické knihy jízd.

14) Dodavatel se zavazuje při dodržení dohodnutých podmínek operativního leasingu ze strany
objednatele nést riziko, že při prodeji vozidel po skončení operativního leasingu nebude dosaženo
kupní ceny ve výši účetní zůstatkové ceny vozidel.

15) Objednatel je povinen předat dodavateli vozidlo v den ukončení próňájmu. Objednatel je povinen
vrátit vozidlo v řádném technickém a provozním stavu, v jakém se nacházelo ke dni předání
objednateli s ohledem na běžné opotřebení odpovídající řádnému užívání v souladu s touto
smlouvou. Objednatel je povinen vrátit vozidla v přiměřeně čistém stavu, přičemž tato povinnost
se týká jak vnější části, tak i interiéru vozidla. Objednatel je povinen vrátit vozidlo s takovým
stavem dobití baterie, který umožní dodavateli další manipulaci s vozidlem včetně jeho dalšího
převozu alespoň na vzdálenost 15 km. Objednatel je povinen z povrchu vozidla odstranit nápisy,
loga a označení, která na vozidlo v souladu s touto smlouvou umístil, rovněž tak je povinen
odinstalovat komponentu elektronické knihy jízd.

16) Při vracení vozidla objednatelem dodavateli musí být rňezi smluvními stranami vyplněn
a podepsán předávací protokol o předání/převzetí vozidla, kde bude popsán stav a všechna
případná poškození vozidla a kde budou zapsány všechny předávané doplňky a doklady.
Nezbytnou součástí protokolu bude fotodokumentace vozidla, stavu interiéru a exteriéru vozidla
a detailní fotodokumentace všech případných poškození v době předání vozidla.

17) Po předání vozidel zpět dodavateli je tento oprávněn provést případné vyúčtování nadměrného
opotřebení, neakceptovatelného poškození, chybějící výbavy či doplňků vozidla a nedoplatku či
přeplatku tzv. přejetých či nedojetých kilometrů, bylo-li pro tento případ vyúčtování těchto
položek smluveno a se zohledněním smluvených tolerancí. Vyúčtování provede dodavatel měsíce
následujícího po předání vozidla, bude-li vráceno v daném měsíci více vozidel, pak společným
vyúčtováním zahrnujícím všechna takto vrácená vozidla. Pro tuto fakturaci se přiměřeně použije
úpravy obsažené v článku IV. této smlouvy. O nadměrné opotřebení či neakceptovatelné
poškození se bude jednat v takovém případě, kdy stav posuzovaných částí/ dílů vozidla nebude

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana 6 z 13 



p 

Správa služeb 
hlavního města Prahy. 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

zcela zjevně odpovídat sjednanému způsobu využívání a době využívání vozidla ze strany 
objednatele. 

Článek VI. 
Smluvní sankce a ostatní ujednání 

1) V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání vozidel dle ustanovení článku III. odst. 1
smlouvy, má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý
i započatý kalendářní den prodlení. Právo účtovat smluvní pokutu nevznikne, pokud dodavatel
poskytne náhradní/dočasný vůz ve stejné kategorii na dobu od uplynutí lhůty dle ustanovení
článku III. odst. 1 smlouvy do doby dodání vozů dle této smlouvy, nejdéle však do konce 6. měsíce
po nabytí účinnosti smlouvy. Za nedodržení zákonem stanoveného termínu k provedení technické
kontroly, vč. měření emisí, za nedodržení termínu smluvené pravidelné (garanční) servisní
prohlídky či jiného servisního úkonu, za nepřistavení náhradního vozidla ve smluvené lhůtě,
sjednali smluvní strany nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty dodavatelem ve výši
1.000,-- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. Takto upravená smluvní pokuta se počítá
ve vztahu ke každému jednotlivému vozidlu samostatně.

2) V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká dodavateli právo účtovat
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za celou dobu prodlení po lhůtě splatnosti;
rozhodující pro stanovení data uhrazení je den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu dodavatele.

3) Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši.
Uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.
Celková výše smluvní pokuty (pokut) není omezena.

4) Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne oznámení o jejich uplatnění druhé smluvní straně,
není-li ve vyúčtování uvedena splatnost delší.

5) Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva
a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu.

6) dodavatel není oprávněn započítat své pohledávky ze Smlouvy proti pohledávkám objednatele.
Objednatel je oprávněn započítat proti pohledávkám dodavatele pohledávky ze smluvních pokut
a náhrady škody.

Článek VII. 
Ukončení smlouvy, platnost a účinnost smlouvy; obchodní podmínky 

1) Tato smlouva zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou smluvních stran nebo odstoupením od
této smlouvy, příp. jiným způsobem upraveným výslovně v této smlouvě nebo způsobem touto
smlouvou předpokládaným.

2) Bude-li Doplňkovou smlouvou nebo ze všeobecných obchodních podmínek dodavatele vyplývat
jako způsob ukončení této smlouvy výpověď, pak pouze za předpokladu, že bude shodně
upravena pro obě smluvní strany a půjde o možnost výpovědi bez uvedení důvodu a s výpovědní
lhůtou ne kratší 3 měsíců.

3) Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy pouze z důvodů stanovených občanským
zákoníkem (zejm. v případech podstatného porušení smluvních povinností ve smyslu§ 2002 odst.
1 občanského zákoníku), touto smlouvou a v souladu s § 223 zákona o zadávání veřejných
zakázek. Smluvní strany se dohodly, že pro účely odstoupení od této smlouvy se za podstatné

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana 7 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy. 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

porušení dodavatelem považuje její opakované porušování nikoli podstatným způsobem, a to 
alespoň trojí takové porušení během 30 dnů od prvého takového porušení nebo během 
kalendářního měsíce; odstoupení od smlouvy nemusí v tomto případě předcházet výzva 
k nápravě. 

4) Odstoupení od doplňkové smlouvy, vztahující se k jednomu konkrétnímu vozidlu, nebo zánik
operativního leasingu ohledně konkrétního vozidla v důsledku odcizení či totální škody na
vozidle, nezakládá samo o sobě ukončení nebo zánik této smlouvy.

5) Budou-li součástí smlouvy všeobecné obchodní podmínky dodavatele, pak nesmí být v rozporu
s touto nebo Doplňkovou smlouvou. Platí, že v případě rozporu s nimi mají uvedené smlouvy
přednost, tato smlouva má pak přednost před Doplňkovou smlouvou. To platí i v případě
nejasností či pochybností ohledně znění obchodních podmínek. Obchodní podmínky dodavatele
ve znění rozhodném ke dni uzavření smlouvy jsou přílohou této smlouvy.

6) Budou-li smlouva či obchodní podmínky, na které bude smlouva odkazovat, obsahovat
ustanovení umožňující jednostrannou změnu smlouvy, Doplňkové smlouvy nebo obchodních
podmínek ve smyslu ustanovení § 1752 občanského zákoníku mající přímý či nepřímý vliv na
cenu plnění či jiné skutečnosti, jež mohly ovlivnit hodnocení nabídek, bude mít objednatel právo
takovouto změnu odmítnout a smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 3 nebo 6 měsíců
dle své volby. Změna smlouvy, Doplňkové smlouvy nebo obchodních podmínek musí být
zadavateli dodavatelem písemně oznámena s poskytnutím lhůty pro její odmítnutí v minimálním
rozsahu 1 měsíce od prokazatelného doručení oznámení o změně smlouvy, resp. obchodních
podmínek zadavateli. Změna smlouvy, Doplňkové smlouvy nebo obchodních podmínek je účinná
prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž uplynula lhůta pro odmítnutí
změny objednatelem. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena dodavateli a skončí posledním
dnem příslušného měsíce. Výpověď může být objednatelem podána i pouze co do jednotlivých
Doplňkových smluv.

7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
8) Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů se zavazuje zajistit objednatel, dodavatel tak může učinit rovněž.

9) Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat všechny
vzájemné pohledávky a závazky včetně smluvních pokut, na které vznikl nárok.

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení " 

1) Právní vztahy neupravené smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2) Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných smlouvou, budou

řešit především vzájemnou dohodou. K projednání a rozhodnutí sporů nevyřešených dohodou dle
věty předchozí bude dle výslovné dohody smluvních stran výlučně příslušný soud dle místa sídla
objednatele ke dni podání žaloby.

3) Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou
písemných a vzestupnou řadou číslovaných dodatků, ledaže tato smlouva výslovně stanoví jinak.
Smluvní strany se zavazují vyjádřit k návrhům na změny písemně ve lhůtě do 5 pracovních dnů
od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je
návrhem zavázána podávající smluvní strana.

4) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.// Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je

FO-RDOG-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 Strana 8 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

5) Přílohou Smlouvy jsou tyto dokumenty:

a) Příloha č. 1: Technická specifikace,
b) Příloha č. 2: Ceník,

c) Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů,

d) Příloha č. 4: Obchodní podmínky dodavatele.

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh mohou být
zveřejněny bez dalších podmínek. Smluvní strany prohlašují, že smlouva, její dodatky a přílohy

ani Doplňkové smlouvy obchodní podmínky dodavatele neobsahují skutečnosti, které strany
považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Smluvní
strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu platných právních
předpisů o ochraně osobních údajů s nakládáním veškerých v souvislosti s plněním veřejné

zakázky získaných osobních údajů, zejm. ve smlouvě a další související dokumentaci uvedených
osobních údajů, včetně údajů citlivých, a to na dobu omezenou trváním oprávněného zájmu stran

na uchovávání osobních údajů za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy
a zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti.

7) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení
§ 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.

8) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že smlouva

obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat
a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran

stanovila jako předpoklad pro uzavření Smlouvy.
9) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje

ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých
skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího

zájmu uzavřít smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 Strana 9 z 13



Správa služeb 
hlavního města Prahy. 

Kundratka 1951/19 

1-iO 00 Praha 8 - Libeň

Příloha č. 1: Technická specifikace 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

,,. 

PRA Hl\ 

PiU\ CUE 

PRA CJ/\ 

t) (i /:, (� 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

Strana 10 z 13 



příloha č 1: Technická specifikace vozidla 

Technická specifikace vozidla 

,,Dodávka 8 kusů vozidel v kategorii elektro B - SUV" 

Uvedené technické požadavky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny jako minimální, zadavatel umožňuje 
použití i kvalitativně a technicky obdobného řešení při zachování a naplnění požadovaného. V případě že 
zadavatel dojde k názoru že jiné kvalitativně a t chnicky odborné navrhované řešení nesplííuj jeho 
požadavky, bude taková nabídka vyřazena z hodnocení. Uved né parametry jsou výčtem minimálních 
povinných požadavků zadavatele. Bude-li některý z požadavků doplněn „NE", bude taková nabídka vyřazena 
z dalšího posuzování a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

Splnění 
Skutečně nabízené 

Podrobná technická specifikace požadavku 
technické parametry 

(ANO/NE) 

Platný název vozidla Ope) Mokka-e Elegance Elektromotor 1 OOkW 
Název výrobce Opel 
Kategorie vozidla B-SUV ANO 

Řidičské oprávněni Skupina B ANO 

Vozidlo 

Motor Elektromotor ANO 

Výkon min. 100 kW/k 136k ANO 100 kW/136k 
Barva Bílá ANO 

Baterie Lithium-ion baterie kapacita min. 50 kWh ANO 50kWh 

Rychlost dobíjení 80% min. do 45 min ANO 80% min. do cca 30 
min 

Dobíjecí zásuvka vozu pro nabíjení ANO 
střídavým i steinosměmým proudem 
Třífázová palubní nabíječka 11 kW ANO 

Jednofázová palubní nabíječka 7,4 kW ANO 
� 

ANO 15,8 - 16,20 kWh/100 17,4 - 18,00 kWh/100 km dle WLTP 
Spotřeba maximálně km dleWLTP 

maximálně 
Dojezd minimálně 320 km na jedno plné nabití ANO 338 km 

Kola Litý disk min. 17" ANO 

Systém kontroly tlaku v pneumatikách ANO 

Výbava 
Navigace min. I O" navigační systém ANO 
Multimédia Navi Pro 
Bluetooth handsfree ANO 

Adaptivní tempomat s aktivním udržováním ANO 
v jízdním pruhu 
City Break automatická regulace odstupu ANO 

Automatický stěrač předního skla s dešťovým ANO 
senzorem 
Automatická klimatizace ANO 

Tepelné čerpadlo ANO 

Umělý zvuk motoru při rychlosti min do 30 km ANO 

12V zásuvka v zavazadlovém prostoru ANO 

Parkovací asistent s akustickou signalizací ANO 
odstupu od prekážky P/Z 
LED světlomety denního svícení ANO 

Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu ANO 

Elektrická zásuvka 12V v přední konzoli ANO 



USB port ANO 

Adaptivní světlomety LED Matrix ANO 

Hlídání slepého úhlu ANO 

Koberečky gumové ANO 

Rozměry Délka min. 4150 mm max. 4200 mm ANO 4151 mm 

Šířka min. 1985 mm max. 2000 mm ANO 1987 mm 

Světlá výška mm. 170 mm při provozní 
ANO 173 mm 

hmotnosti vozidla 
Objem zavazadlového prostoru - základní min. 

ANO 310 I 
310 1 
Objem zavazadlového prostoru maximální 

ANO 1060 I 
106 0 1 

Služba Operativní leasing/pronájem na 24 měsíců ANO 

Nájezd km za dva roky - 36 000 km 6x 
26.216,90 

Cena za kompletní službu při nújezdu 1 500 km 
bez DPH 

3.775.233,60 bez DPH 
21% za 

měsi6ně 
jeden vůz 

za 6 vozů a 24 měsíců 

měsíčně 

Nájezd km za dva roky- 36 000 km l x  
26.216,90 

Cena za kompletní službu při nájezdu l 500 km 
bez DPH 

629.205,60 bez DPH za 
21% za 

měsíčně 
jeden vůz 

1 vůz a 24 měsíců 

měsíčně 

Nájezd km za dva roky- 72 000 km lx 
32.662,40 

Cena za kompletní službu při nújczdu 3 000 km 
bez DPH 

783.897,60 bez DPH za 
21% za 

měsíčně 
jeden vůz 

1 vůz a 24 měsíců 

měsíčně 
Tolerance přejetých km při vrácení vozidla min 

ANO . 

15% 
Tolerance nedojetých km při vrácení vozidla 

ANO min 50% 

Koncesionářské poplatky v ceně pronájmu ANO 

U elektromobilu není 
Uhrazení silniční daně po celou dobu leasingu NE požadováno, od silniční 

daně isou osvobozeny 
Výměna zimní pneumatiky při výšce vzorku 

ANO 4mm 
Výměna letní pneumatiky při výšce vzorku 

ANO 
2mm 
Počet pneumatik neomezen ANO 

Komplexní pneuservis včetně uložení pneu 
ANO podle ročního období po celou dobu leasingu. 

Zajištění asistenční služby non stop 24 hodin ANO 

Zaplacení povinného ručení na poptávaná 
ANO vozidla leasingu na celou dobu provozu vozidel 

Zaplacení havarijního pojištění na poptávaná 
ANO vozidla na celou dobu leasingu. 

5 dnů při každé 

Zapůjčení náhradního vozidla obsaženo 
nepojízdnosti+ bez 
limitu počtu dnů při 

v předané uzavřené kalkulaci min 5 dnů zdarma ANO opravě v rámci pojistné 
ve stejné kategorii události + 5 dnů/rok pro 

další ořípadv 



l--
Pojištění všech skel ANO 

Výše plnění, spoluúčast - max. 5000 Kč nad 
ANO 

spoluúčast 5%, 
100 000 Kč max. 10% minimálně 5.000,-

i--- Pronajímatel souhlasí s umístěním loga 
na vozidlo a montáží elektronické knihy jízd ANO 

,- Na e-mail: epodatelna@sshmp.cz ANO fakturace

� Pravidelná měsíční fakturace nájemného ANO 

Elektronické faktury budou účtovány v členění 
ANO podle RZ 

Elektronické repo11y zdaima ANO 

Zajištění služby komplexního servisu dodaných vozů na celou dobu 
ANO leasingu dle určení leasingové společnosti. 

Vozidlo nové - nepoužité, min. roku výroby 1/2022 a mladší ANO 

Záruční doba min. 24 měsíců ANO 

Vozidlo je v souladu se zákonem č. 193/2018 Sb., o podmínkách provozu 
ANO vozidel na pozemních komunikacích 

Návody k obsluze v českém jazyce ANO 

Doklady nutné k registraci pro provoz na komunikacích v ČR ANO 

Vozidlo musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích 
v souladu se zákonem č.193/2018 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých ANO 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), 
ve znění zákona č. 307 /1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony. 



Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

Příloha č. 2: Ceník 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

PRA HA 

FRA GUE 

pr:: A G:'.1 

p Rf.\ C 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

Strana 11 z 13 



� 

Příloha č. 6 - Modelový příklad - ceník (zároveň příloha č. 2 smlouvy) 

Vozidlo (tov. zn., RZ: ... ) cena (nájemné.) v Kč za 1 měsíc bez DPH Náíemné za 24 měsíců v Kč bez DPH 

1 Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč � 
2 Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč 

,__ 
3 Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč 

1--
4 Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč 

s Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč ,__ 
6 

1--
Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč 

7 Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 26 216,90 Kč 629 205,60 Kč 
-

8 Opel Mokka-e Elegance Elektromotor lOOkW 32 662,40 Kč 783 897,60 Kč ,__ 
Celkem Součet náíemného za 24 měsíců = 5 188 336,80 Kč 



Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Služby nebudou plněny prostřednictvím poddodavatelů 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. 05. 2021 

PRA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

Strana 12 z 13 



Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 
180 00 Praha 8 - Libeň 

Sp. zn.: SZ SSHMP 14109/2021 

Příloha č. 4: Obchodní podmínky dodavatele 

,, 

FO-RD06-04 / verze 01 / 13. OS. 2021 Strana 13 z 13 



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

Všeobecné smluvní podmínky 

Toto jsou Všeobecné smluvní podmínky vydané obchodní společností LeasePlan česká republika, s.r.o. ve 
smyslu ustanovení§ 1751 NOZ pro podnikatele nebo právnické osoby (dále jen „VSP"). Účelem těchto VSP 
je vymezit rozsah vzájemných práv a povinností Poskytovatele a Klienta při poskytování Služeb. Základní 
podmínky poskytování Služeb každého jednotlivého Vozidla jsou vymezeny v RS. Specifické podmínky 
poskytování Služeb každého jednotlivého Vozidla jsou vymezeny v jednotlivých DS. 

1. Vznik a změna Doplňkové smlouvy

1.1. Poptávka Služeb. V případě zájmu o poskytování Služeb nebo o objednání nového Vozidla Klient
zašle Poskytovateli poptávku se specifikací požadovaných Služeb pro konkrétní Vozidlo, technické 
parametry Vozidla (nebo v případě, že je Vozidlo ve vlastnictví Klienta, kopii technického průkazu a 
kopii daňového dokladu - faktury na úhradu kupní ceny Vozidla), příslušenství, požadovaný termín 
začátku poskytování Služeb, Dobu nájmu a předpokládaný roční průběh kilometrů Vozidla. 

1.1.1. Výběr Vozidla. Za konečný výběr Vozidla je odpovědný Klient. Pokud není žádný 
z Dodavatelů Vozidla schopen dodat Vozidlo dle specifikací uvedených v poptávce, 
Smluvní strany se dohodnou na změně obsahu poptávky. 

1.2. Kalkulace. Po předběžném akceptování poptávky Dodavatelem Vozidla zpřístupní Poskytovatel 
Klientovi Kalkulaci. Kalkulace je návrhem závazné objednávky (nejedná se o veřejný příslib ani 
nabídku na uzavření OS ze strany Poskytovatele). 

1.3. Uzavření DS. OS se uzavírá na základě setkání dvou jednostranných právních úkonů Smluvních 
stran - závazné objednávky Klienta a potvrzení objednávky Poskytovatelem. 

1.3.1. Závazná objednávka. Kalkulace podepsaná Klientem a doručená (zpřístupněná) 
Poskytovateli je závaznou objednávkou ze strany Klienta a považuje se za návrh na 
uzavření OS. Klient je vázán objednávkou po dobu pěti (5) týdnů od jejího doručení 
(zpřístupnění) Poskytovateli. 

1.3.2. Potvrzení objednávky. Poskytovatel po doručení Klientem podepsané závazné 
objednávky doručí (zpřístupní) Klientovi potvrzení objednávky. Tento právní úkon 
Poskytovatele se považuje za přijetí návrhu Klienta na uzavření OS. OS vzniká 
okamžikem doručení (zpřístupnění) potvrzení objednávky Klientovi. 

1.4. Závaznost podmínek DS. Podmínky uvedené v OS se stávají pro obě Smluvní strany závaznými 
v okamžiku vzniku OS, s výjimkou stanovení konečné výše úrokové sazby, která je určena až v Den 
účinnosti OS dle aktuálně platné sjednané Referenční sazby," a s výjimkou konečné ceny Vozidla 
v případech, kdy Dodavatel Vozidla a následně i Poskytovatel jsou oprávněni upravit výslednou 
cenu Vozidla dle aktuálně platného kursu devizového trhu ČNB, případně dle jiných kritérií. 

1.5. Zrušení závazné objednávky. Pokud by Klient z jakéhokoli důvodu zrušil svoji závaznou 
objednávku, zavazuje se Klient zaplatit Poskytovateli částku ve výši prokázaných nákladů a újmy na 
jmění (škod) z toho vyplývajících. 

1.6. Potvrzení o DS. Poskytovatel zašle (zpřístupní) Klientovi do dvou (2) týdnů ode Dne účinnosti OS 
potvrzení o OS, jehož součástí bude i konečná Kalkulace. Klient je povinen jím podepsané potvrzení 
o OS doručit (zpřístupnit) Poskytovateli do čtyř (4) týdnů ode Dne účinnosti OS. Klientem podepsané
potvrzení o OS musí být buď po zpřístupnění v Aplikaci podepsáno s využitím elektronického
podpisu, nebo musí být Klientem vyhotoveno a doručeno Poskytovateli v písemné podobě.



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

1.7. Změna DS. V případě zájmu Smluvních stran o uzavření dohody o změně smluvních podmínek 
jednotlivých OS je Poskytovatel oprávněn zaslat (zpřístupnit) Klientovi nabídku se specifikací 
konkrétních změn smluvních podmínek jednotlivých OS. Nabídka může být zaslána (zpřístupněna) 
ve formě jednoho dokumentu, který obsahuje změny více jednotlivých OS se specifikací konkrétní 
změny a data účinnosti změny. Pokud nabídka na změny jednotlivých OS neobsahuje výslovné 
upozornění, že je nutné ji ze strany Klienta akceptovat jako celek, platí, že Poskytovatel vždy činí 
nabídku na změnu každé jednotlivé OS. Doručením (zpřístupněním) akceptace nabídky Klientem 
Poskytovateli je uzavřena dohoda o změně jednotlivých OS. 

2. Dodání Vozidla a dodání Instrukcí pro Uživatele Vozidla

2.1. Termín dodání Vozidla. Předpokládaný termín dodání Vozidla je uveden v potvrzení objednávky,
přičemž Poskytovatel nenese odpovědnost za újmy na jmění (škody) vzniklé Klientovi případným 
zpožděním dodávky Vozidla ani jeho případným nedodáním, pokud bylo nedodání zapříčiněno 
Dodavatelem Vozidla či z jiných důvodů nezávislých na vůli Poskytovatele. 

2.2. Předání Vozidla. Jakmile je Vozidlo připraveno k předání, vyzve Poskytovatel Klienta k převzetí 
Vozidla a Klientovi ve výzvě sdělí termín a místo předání Vozidla, případně je zpřístupní v Aplikaci. 
Klient je povinen Vozidlo převzít nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy jej Poskytovatel 
k převzetí Vozidla vyzval. Pro účely fakturace Splátky je považován za Den účinnosti OS (start date) 
den, kdy Klient Vozidlo protokolárně převezme, nejpozději však den, kdy vyprší lhůta, ve které je 
Klient povinen Vozidlo převzít (v případě, že Poskytovatel nefinancuje Vozidlo, den sjednaný v OS). 
Pokud se Poskytovatel s Klientem nedohodnou jinak, Vozidlo bude Klientovi předáno v objektu 
Dodavatele Vozidla za účasti Poskytovatelem pověřené osoby. 

2.3. Zmocnění k převzetí Vozidla a Instrukcí pro Uživatele Vozidla. Klientem Pověřená osoba je 
oprávněna převzít Vozidlo a Instrukce pro Uživatele Vozidla a činit úkony s tím související. 
V případě, že Klient označí osobu oprávněnou k převzetí Vozidla v Aplikaci nebo jiným 
prokazatelným způsobem, bude i tento právní úkon považován Poskytovatelem za výslovné 
zmocnění této osoby k převzetí Vozidla a Instrukce pro Uživatele Vozidla a úkonům souvisejícím. 
Klient je povinen zajistit, aby jím označená osoba oprávněná k převzetí Vozidla byla dostatečně 
seznámena se specifikací přebíraného Vozidla a jeho vybavení. 

2.4. Kontrola Vozidla a Instrukce pro Uživatele Vozidla před převzetím. Klient je povinen před 
podepsáním předávacího protokolu zkontrolovat, zda Vozidlo a jeho vybavení a Instrukce pro 
Uživatele Vozidla odpovídá DS, resp. závazné objednávce a zda se na něm nevyskytují zjevné vady. 
Zjistí-li· Klient na Vozidle zjevné vady, je Klient povinen neprodleně informovat Poskytovatele 
o výskytu všech vad. Poskytovatel zajistí neprodlené odstranění vad. Klient není oprávněn Vozidlo
převzít, pokud má Vozidlo vady, které nelze odstranit a/nebo pokud vady, které lze odstranit nebyly
Dodavatelem Vozidla úplně odstraněny. Klient odpovídá Poskytovateli za případnou újmu na jmění
(škodu), která by vznikla z chybného nebo pozdního uplatnění vad Vozidla. Klient zároveň
zkontroluje, zda obdržel spolu s Vozidlem i veškerou dokumentaci a příslušenství dodávané
Dodavatelem Vozidla, tj. zejména návod k obsluze, servisní knížku a klíče (kartu)
od Vozidla.

3. Práva vlastníka Vozidla

3.1. Vlastník Vozidla. Poskytovatel zůstává po celou dobu trvání OS výhradním vlastníkem Vozidla a je
uveden jako vlastník Vozidla v technickém průkazu Vozidla, pokud pouze nezprostředkoval nákup 
Vozidla pro Klienta. 

�;�-;,�-,�tl'��>l��- - -.
,- · . , . _. . What s next·? . 
, •• '" • • ••_• - - � -� • T.._ • -l •-•• 

I 
I 



\/šeobscné smluvní pocirnitiky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

Zatížení práv vlastníka Vozidla. Klient je povinen zdržet se veškerých úkonů, jejichž důsledkem by 
mohlo být zatížení Vozidla ve vlastnictví Poskytovatele právy třetích osob, včetně státu a na vlastní 
náklady podniknout opatření nutná k zabránění vzniku práv třetí strany k Vozidlu. Klient zejména 
nesmí zřídit či umožnit zřízení jakéhokoli zajišťovacího či jiného práva ve prospěch třetí osoby 
k Vozidlu, zejména nesmí poskytnout Vozidlo jako zástavu či záruku. Klient nesmí Vozidlo zcizit ani 
poskytnout do užívání třetí osobě. Za třetí osobu se nepovažují zaměstnanci Klienta a osoby blízké 
Klientovi (statutární orgán nebo ten, kdo Klienta podstatně ovlivňuje jako jeho člen nebo na základě 
dohody či jiné skutečnosti) či zaměstnancům Klienta). Případný další podnájem třetí straně podléhá 
výslovnému předchozímu písemnému souhlasu Poskytovatele s tímto postupem. Klient nesmí 
s Vozidlem jakkoliv jinak disponovat v rozporu s RS. 

3.3. Kontrola Vozidla Poskytovatelem. Klient souhlasí s tím, aby Poskytovatel provedl kdykoli během 
trvání DS kontrolu Vozidla, dokumentace k Vozidlu a jiných záznamů osobně nebo prostřednictvím 
jiné společnosti nebo zástupce. Klient je povinen za účelem vykonání kontroly poskytnout potřebnou 
součinnost, zejména umožnit zástupcům Poskytovatele přístup k Vozidlu. Poskytovatel se zavazuje 
přizpůsobit kontrolu aktivitám Klienta, tj. neomezovat jej touto kontrolou nad míru nezbytnou a 
předem s ním dohodnout vhodný termín takové kontroly, s tím, že Klient není oprávněn bezdůvodně 
navrhnutý termín kontroly odmítnout a je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost. 
Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn instalovat nebo využít do Vozidla 
instalované telematické zařízení (např. el.ektronickou knihu jízd nebo jiné obdobné zařízení) pro 
účely zabezpečení Vozidla, zjištění počtu skutečně ujetých kilometrů Vozidla, technických parametrů 
Vozidla nebo požadavků na údržbu generovaných Vozidlem. 

3.4. Oprava poškození Vozidla Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn opravit všechna zjištěná 
poškození Vozidla, jehož je vlastníkem. Nelikvidní část nákladů vynaložených na opravu poškození 
Vozidla nad rámec běžného opotřebení Poskytovatelem, nezahrnutých do Splátky, se Klient 
zavazuje uhradit. 

4. Provozovatel a užívání Vozidla.

4.1. Provozovatel Vozidla. Poskytovatel a Klient činí nesporným, že Klient má na základě DS na
sjednanou Dobu nájmu v užívání Vozidlo. Doba nájmu počíná Dnem účinnosti DS a Klient je po 
Dobu nájmu oprávněn rozhodovat o jeho používání, provozovat jej a současně čerpat Služby 
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4.2. Užívání Vozidla. Klient je povinen zajistit, aby Uživatelé Vozidla byli seznámeni s obsahem Instrukcí 
pro Uživatele Vozidla a dále je povinen zajistit, aby Vozidlo užívali k účelu a způsobem stanoveným 
ve VSP a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v české republice a 
dalšího státu případného užití Vozidla. Informace obsažené v Instrukcích pro Uživatele Vozidla jsou 
pro Uživatele Vozidla závazné. Klient je povinen při předání Vozidla sdělit Poskytovateli kontaktní 
údaje Uživatele Vozidla (tj. zejména jméno a příjmení, mobilní tel. číslo, e-mailovou adresu). Při 
jakékoliv změně kontaktních údajů Uživatele Vozidla či změně Uživatele Vozidla je Klient povinen 
Poskytovateli sdělit platné kontaktní údaje Uživatele Vozidla, a to neprodleně, nejpozději vždy do 
konce příslušného kalendářního čtvrtletí. 

4.2.1. 

4.2.2. 

Běžné použití Vozidla. Uživatel Vozidla musí užívat Vozidlo s náležitou péčí a za 
účelem, pro nějž je Vozidlo určeno a vybaveno, a v souladu s technickými a provozními 
předpisy a normami stanovenými výrobcem Vozidla. 

Jiné než běžné použití Vozidla. Bez výslovného souhlasu Poskytovatele nesmí být 
Vozidlo použito jiným než běžným způsobem a k obvyklému účelu, tj. nesmí být použito 



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

např. k rychlostní jízdě, soutěžení, k cvrcnym jízdám nebo v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy nebo v rozporu s návodem výrobce k obsluze Vozidla. 

4.3. Plán údržby. Klient je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem Vozidla a návod 
k používání Vozidla, které jsou součástí dokumentace k Vozidlu dodávané Dodavatelem Vozidla. 

4.4. Běžná údržba. Klient není oprávněn k technickým zásahům na Vozidle kromě běžných úkonů 
v souladu s návodem na obsluhu Vozidla. K technickým zásahům nad tento rámec jsou oprávněni 
výhradně Poskytovatelem schválení Dodavatelé. 

4.5. Oprava Vozidla nesplňujícího podmínky provozu. Zjistí-li Klient, že Vozidlo nesplňuje technické 
podmínky provozu na pozemních komunikacích stanovené obecně závaznými předpisy nebo že se 
na Vozidle vyskytují závady, je povinen je v rozsahu běžných úkonů v souladu s návodem k užívání 
Vozidla odstranit sám nebo prostřednictvím Poskytovatelem schváleného Dodavatele. Poskytovatel 
nenese odpovědnost za případné pokuty uložené správními orgány v důsledku nevyhovujícího 
technického stavu Vozidla. 

4.6. STK a emise. Klient je povinen po dobu trvání DS v zákonem předepsaných intervalech zajistit 
přistavení Vozidla k provedení pravidelných technických prohlídek a měření emisí na Vozidle. 
V případě, že Poskytovatel na žádost Klienta zajistí přistavení Vozidla k provedení pravidelných 
technických prohlídek a měření emisí na Vozidle, je Klient povinen uhradit poplatek stanovený 
Poskytovatelem za takové přistavení Vozidla. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Klientovi 
potřebnou součinnost k provedení technické prohlídky a měření emisí Vozidla. 

4. 7. Odpovědnost za újmu na majetku (dále jen „škody"). Nebezpečí škody na Vozidle a příslušenství
přechází na Klienta předáním Vozidla Klientovi. Klient nese nebezpečí škody na Vozidle a 
příslušenství až do okamžiku jejich vrácení Poskytovateli. Klient plně odpovídá za škody vzniklé na 
Vozidle nebo způsobené užíváním (provozem) Vozidla třetím osobám. 

4.7.1. 

4.7.2. 

4.7.3. 

4.7.4. 

4.7.5. 

Předcházení škodám. Klient je povinen pečovat o Vozidlo tak, aby na něm nevznikla 
škoda. Při parkování Vozidla je Klient vždy povinen aktivovat bezpečnostní systém 
Vozidla a použít všech zabezpečovacích prostředků, kterými je Vozidlo vybaveno. 

Nedodržení podmínek výrobce Vozidla. V případě, že Klient nedodrží plán údržby 
předepsaný výrobcem Vozidla pro dané Vozidlo, promešká záruku, použije jiné, než 
výrobcem doporučené provozní kapaliny nebo je nedoplní apod., je Poskytovatel 
oprávněn pro dané Vozidlo změnit typ vyrovnání Služby Údržba a Pneumatiky, 
Amortizace na typ vyrovnání +/-, a to bez ohledu na sjednaný Produkt a Klient nese 
odpovědnost za vzniklé škody. Klient plně odpo.,.ídá za škodu způsobenou použitím 
Vozidla jiným než běžným způsobem a k obvyklému účelu. 

Nahlášení poškození Vozidla. Klient je povinen neprodleně informovat Poskytovatele 
o jakýchkoliv jednotlivých škodách na Vozidle/příslušenství (např. nehodě, ztrátě
registrační značky, jakékoli části Instrukcí pro Uživatele Vozidla, Palivové karty,
osvědčení o registraci Vozidla, klíčů od Vozidla, dálkového ovládání zámků)
a postupovat podle pokynů Poskytovatele.

Oprava poškozeného Vozidla. Klient je povinen bez zbytečného odkladu nechat 
opravit všechna poškození Vozidla. Poskytovatelem vynaloženou nelikvidní část 
nákladů na opravu Vozidla, nezahrnutou do Splátky, se Klient zavazuje Poskytovateli 
uhradit. 

Ztráta příslušenství. Náklady spojené s opětovným zajištěním ztraceného nebo 
poškozeného příslušenství hradí Klient. 



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

4.8. Úpravy na Vozidle. Klient smí dělat jakékoliv úpravy na Vozidle jen na základě předchozího 
souhlasu Poskytovatele. Klient se zavazuje provádět všechny úkony na Vozidle v souladu 
s homologací nebo doporučeními výrobce Vozidla. 

4.8.1. Pořízení doplňků Poskytovatelem. Pokud doplňky koupí a uhradí Poskytovatel, buď 
jako jejich vlastník upraví adekvátně výši Splátky nebo jejich cenu vyfakturuje Klientovi, 
který se zavazuje příslušný daňový doklad uhradit. 

4.8.2. 

4.8.3. 

Pořízení doplňků Klientem. Pokud doplňky instalované do Vozidla koupí a uhradí 
Klient, budou ve vlastnictví Klienta a Klient nese po celou dobu poskytování Služeb 
nebezpečí škody na doplňcích ( doplňky nebudou Poskytovatelem pojištěny v rámci 
Služby pojištění, nedohodnou-li se Poskytovatel a Klient jinak) a současně odpovídá 
Poskytovateli za újmu (škodu) na Vozidle vzniklou jejich instalací do Vozidla, jejich 
používáním či jejich odstraněním. Klient je povinen před vrácením Vozidla poskytovateli 
doplňky ve svém vlastnictví na vlastní náklady odstranit a uvést Vozidlo do původního 
stavu. 

Plastové podložky. Klient není oprávněn jakkoli upravovat, vyměnit či odstranit 
plastové podložky pod registrační značkou dodané Poskytovatelem. V případě ztráty, 
odcizení, nebo poškození podložky je Klient povinen tuto skutečnost. Poskytovateli 
neprodleně oznámit a Poskytovatel dodá podložku novou. 

4.9. Porucha počítače ujetých kilometrů. V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů se 
Klient zavazuje tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovateli a ten zajistí jeho opravu. Klient je 
povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost. Za dobu, kdy byl počítač nefunkční, 
zároveň Poskytovatel podle pomůcek odhadne počet ujetých kilometrů. Klientovi se výslovně 
zakazuje svévolně měnit údaje či jinak zasahovat do počítače ujetých kilometrů. 

4.1 O. Mýtné. Klient je povinen řádně a včas plnit povinnosti stanovené v souvislosti s provozování Vozidla 
nad rámec Služeb Poskytovateli nebo Klientovi Uako faktickému provozovateli Vozidla) obecně 
závaznými právními předpisy, zejm. povinnost zaevidování Klientem provozovaného Vozidla (které 
podléhá mýtu) do systému elektronického mýtného a povinnost řídit se obecně závaznými právními 
předpisy, které určují právní rámec a praktické provedení výkonového zpoplatnění (mýtného) v ČR 
nebo jiné zemi, kde bude Vozidlo provozováno. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Klientovi 
potřebnou součinnost k plněni takových povinností. 

4.11. Pokuty. Klient je povinen uhradit veškeré pokuty a sankce udělené příslušnými orgány v souvislosti 
s užíváním Vozidla v rozporu s příslušnými v daném okamžiku platnými obecně závaznými právními 
předpisy. Klient je povinen Poskytovateli uhradit veškeré prokcrzatelně a účelně vynaložené náklady, 
které Poskytovateli vzniknou poskytováním součinnosti příslušným orgánům (zejména policii) 
v souvislosti s provozováním Vozidla Klientem v rozporu s obecně závaznými právními předpisy 
nebo administrativní poplatek, pokud bude stanovený Poskytovatelem. 

4.12. Omezení v užívání Vozidla. Klient je povinen strpět omezení užívání Vozidla zejména v rozsahu 
nutném pro provádění předepsané údržby/kontroly Vozidla, provádění oprav, zadržení Vozidla ze 
strany policie, při jeho dočasném odebrání dle čl. 14.3. VSP či z jiných důvodů ležících na straně 
Klienta. Klient je povinen platit Splátku i po tuto dobu a nevzniká mu nárok na náhradu újmy na jmění 
(škody a ušlého zisku.) 

5. Podmínky poskytování Služeb



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

5.1. Sjednaný rozsah Služeb. Smluvní strany se d(?hodly, že Poskytovatel poskytne Klientovi jednotlivé 
Služby v rozsahu, s parametry, příp. způsobem, uvedenými v Příl. 4 RS pro všechna Vozidla, ke 
kterým bylo poskytování těchto jednotlivých Služeb sjednáno. Klient uzavřením RS a OS stvrzuje, 
že byl seznámen s rozsahem a obsahem jednotlivých poskytovaných Služeb. 

5.2. Dodavatelé a rozsah Služeb. Poskytovatel je povinen zajistit Poskytovatelem schválené 
Dodavatele jednotlivých Služeb či jejich částí poskytovaných Klientovi k Vozidlu. Poskytovatel je 
oprávněn kdykoliv určit nebo změnit Dodavatele jednotlivých Služeb či jejich částí a/nebo upravit 
parametry a způsob poskytování Služeb v souladu s jejich popisem v RS. 

5.3. Čerpání Služeb. Klient je povinen využívat jednotlivé Služby pouze u Poskytovatelem určených či 
změněných (Poskytovatelem schválených) Dodavatelů ze skupiny Dodavatelů stanovených v Příl. 4 
RS. Aktuální seznamy Dodavatelů jsou dostupné na Portálu. Klient je povinen zajistit, aby Uživatelé 
Vozidel či jiné Pověřené osoby využívali Služby v souladu s pokyny Poskytovatele, ve sjednaném 
rozsahu v souladu s RS. Klient je povinen řídit se všeobecnými smluvními podmínkami poskytování 
Služeb sjednanými mezi Dodavatelem a Poskytovatelem. 

5.3.1. Zakázkový list. Klient je povinen při předání Vozidla Dodavateli k provedení Služby 
podepsat zakázkový list, resp. objednávku provedení Služby, včetně popisu (poškození) 
Vozidla v případě jeho převzetí Dodavatelem. 

5.3.2. Objednání Služby v Klientském centru. Klient je oprávněn a/nebo při sjednání v Příl. 4 
RS povinen požádat Poskytovatele prostřednictvím Klientského centra o určení 
Dodavatele pro zajištění každé jím požadované Služby. 

5.3.3. Čerpání Služeb v jiném rozsahu. V případě dodání Služby na základě volby Klienta 
v jiném rozsahu, jiným způsobem, u jiného Dodavatele nebo z jiné skupiny Dodavatelů, 
než které byly pro poskytnutí Služby sjednány v Příl. 4 RS nebo u Dodavatele, k jehož 
využití Poskytovatel neudělil výslovný souhlas, je Poskytovatel oprávněn požadovat 
úhradu dodané Služby přímo od Klienta, případně mu ji v plné výši přefakturovat. 

5.3.4. Pomoc v nouzové situaci. Poskytovatel je v dohodě smluvních stran oprávněn 
poskytnout Službu Silniční asistence na žádost Uživatele Vozidla, který se ocitl v nouzi, 
i v případě, že tato služba nebyla v OS sjednána. Klient v takovém případě souhlasí 
s úhradou takto poskytnutých služeb včetně dalších poplatků účtovaných Dodavatelem 
či Poskytovatelem. 

5.4. Období poskytování Služeb. Některé Služby mohou být Klientovi poskytovány ještě přede Dnem 
účinnosti OS nebo po jejím zániku (např. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, Náhradní 
vozidlo). Klient se zavazuje v takovém případě poskytnuté Služby Poskytovateli uhradit v souladu s 
RS. 

5.5. Doplňkové služby. Pokud bude Klient požadovat poskytování jakýchkoli dalších - doplňkových 
služeb, nepopsaných v RS, bude to předmětem zvláštního ujednání Smluvních stran. 

6. Popis jednotlivých Služeb

6.1. Správa Vozidla a Služeb. Správa Vozidla a Služeb je soubor administrativních úkonů činěných
Poskytovatelem při poskytování Služeb. 

6.1.1. Kilometrové nájezdy Vozidel. Při výpočtu ukazatelů za jednotlivá Vozidla 
vycházejících ze stavu ujetých kilometrů je Poskytovatel oprávněn použít poslední stav, 
který je mu znám. Pokud Poskytovatel vyžaduje přesné údaje vycházející ze stavu 
ujetých kilometrů ke konci daného čtvrtletí, nebo když o to Poskytovatel Klienta požádá, 



Všeobecné s,,1.luvni pocirnínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

je Klient povinen zjistit stav ujetých km u všech Vozidel a zaslat údaje Poskytovateli 
nejpozději do pěti (5) dnů po skončení příslušného kalendářního čtvrtletí. 

6.2. Daně a poplatky. V případě sjednání níže uvedených Služeb Poskytovatel odpovídá za řádnou a 
včasnou úhradu daní a poplatků: 

a) Silniční daň;
b) Poplatky za autorádio;
c) Dálniční známky.

6.3. Amortizace. Amortizace je splátkou jistiny, tj. rozdílu mezi celkovou investicí a Zůstatkovou cenou. 

6.3.1. Garance Zůstatkové ceny. V závislosti na sjednaném typu vyrovnání Služby 
a způsobu ukončení DS nese riziko plynoucí z rozdílu mezi předpokládanou 
Zůstatkovou cenou a Tržní cenou Vozidla Poskytovatel nebo Klient. 

6.4. Úrok. Úrok vyjadřuje měsíční náklady na financování Vozidla po Dobu nájmu sjednanou v DS. 

6.4.1. 

6.4.2. 

Úroková sazba. Úroková sazba se stanoví jako součet úrokové přirážky Pronajímatele 
a Referenční sazby dle sjednaného typu platné v daném kalendářním týdnu a platí pro 
DS, jejichž účinnost nebo první den dalšího období fixace úrokové sazby nastává 
v tomto kalendářním týdnu. Úroková sazba uvedená v závazné objednávce Vozidla 
a Služeb odpovídá podmínkám platným k datu Kalkulace uvedenému v příslušné 
závazné objednávce a má význam pouze orientační. 

Fixní úroková sazba. V případě, že byla sjednána fixní úroková sazba a dojde k takové 
změně situace na kapitálovém trhu, v důsledku které Poskytovatel nebude mít přístup k 
finančním zdrojům potřebné délky, je Poskytovatel oprávněn použít ke Dni účinnosti DS 
I její změny či prodloužení místo fixní úrokové sazby úrokovou sazbu pohyblivou. Změna 
se netýká již uzavřených DS. 

6.4.3. Pohyblivá úroková sazba. V případě, že byla sjednána pohyblivá úroková sazba 
(floating), bude nová sazba stanovena na základě Referenční sazby platné v pátý den 
měsíce ledna, dubna, července a října příslušného kalendářního roku, v závislosti na 
sjednané délce období platnosti pohyblivé úrokové sazby. V případě, že pátý (5.) den 
v příslušném měsíci není pracovním dnem, použije se sazba platná v nejbližším 
předcházejícím pracovním dni. 

6.4.4. Stanovení Úroku. Základem pro výpočet Úroku do Splátky je tzv. úroková báze (� 
součtu celkové investice a Zůstatkové ceny) za .Pobu nájmu, která tvoří průměrnou 
financovanou hodnotu Vozidla. Skutečný (tj. anuitní) a ve Splátce předepsaný 
(tj. konstantní) Úrok se přesně rovnají pouze v den uplynutí v DS sjednané 
Doby nájmu. 

6.5. Údržba (a), Pneu (b) a Opravy poškození Vozidla (c) 

6.5.1. Údržba (a). Údržba zahrnuje výrobcem předepsanou údržbu Vozidla, údržbu 
a opravy poruch Vozidla související s jeho opotřebením v důsledku běžného užívání 
a úhradu s tím spojených nákladů a provedení zákonem předepsaných kontrol STK 
a měření emisí. 

6.5.2. Pneumatiky (b). Služba Pneumatiky zahrnuje dodání, uskladnění, údržbu a výměny 
ráfků a plášťů související s jejich sezónní výměnou či opotřebením a úhradu s tím 
spojených nákladů. Sjednané poskytování sady ocelových zimních ráfků bude 



- �-- �-- -� �� �- -

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

realizováno s ohledem na dostupnost takových ráfků na trhu. Pokud na trhu nebudou 
ocelové ráfky požadovaného rozměru dostupné, dohodne se Poskytovatel s Klientem 
na odpovídající zrně�� Služby pro Vozidlo. 

6.5.3. Opravy poškození Vozidla (c). Opravy poškození Vozidla zahrnují opravy poškození 
Vozidla včetně plášťů a ráfků pneumatik, nesouvisející s jeho opotřebením v důsledku 
běžného užívání. 

6.5.4. Náklady nekalkulované do Splátky. Do kalkulované Splátky nejsou zahrnuty zejména 
následující položky (náklady), není-li dohodnuto jinak: 

a) na opravu poškození Vozidla (včetně výměny náhradních dílů) nebo jeho
příslušenství způsobených Klientem nebo Uživatelem Vozidla nebo třetí osobou při
nehodě, v důsledku nedbalosti nebo užíváním Vozidla v rozporu s povinnostmi
Klienta dle VSP nebo vyšší mocí (např. živelní pohromou);

b) spojené se ztrátou klíčů nebo dálkového ovládání zámků;
c) na výměnu skel světlometů, čelního skla nebo jiných oken Vozidla;
d) na opravy Vozidla vzniklé v důsledku použití jiného, než výrobcem doporučeného,

nebo nekvalitního paliva;
e) na odtažení havarovaného Vozidla, Vozidla nepojízdného z technických důvodů či

nepojízdného Vozidla v důsledku nedbalosti nebo neoprávněného užívání Vozidla
Klientem;

f) na dodání pneumatik mimo běžnou výměnu dle podmínek stanovených obecně
závaznými právními přepisy, oprava poškozených pneumatik, včetně defektů
způsobených nesprávným užíváním Vozidla;

g) na opravy dílů, které byly do Vozidla nainstalovány dodatečně Klientem na jeho
náklady;

h) na údržbu a opravy nástavby/vestavby nebo speciálního zařízení;
i) vzniklé v důsledku dlouhodobého neužívání Vozidla Klientem;
j) na přistavení Vozidla do provozovny Dodavatele Služby;
k) na mytí, voskování nebo úklid interiéru Vozidla;
I) spojené s nalepením a odstraněním reklamních polepů Klienta, popřípadě spojené

se speciálním nátěrem Vozidla dle firemních barev Klienta.

6.5.5. Postup při poruše či poškození v zahraničí. V případě vzniku závady či poškození 
Vozidla v zahraničí je Klient povinen neprodle�ě kontaktovat Poskytovatele, který 
rozhodne o efektivním způsobu opravy v zahraničí, případně o odtahu Vozidla zpět na 
území české republiky. 

6.5.6. Schválení opravy v zahraničí. V zahraničí se po schválení Poskytovatelem provádějí 
pouze neodkladné opravy, které Uživateli Vozidla umožní pokračování v jízdě, a to 
především z bezpečnostních důvodů nebo u závad, u kterých hrozí zvětšení rozsahu 
škody v případě jejich okamžitého neodstranění. Klient bere na vědomí, že u oprav 
realizovaných v zahraničí Poskytovatel nemůže garantovat cenu, rychlost, kvalitu, 
případně též vymáhání záruky na práci/opravu vozidla nebo vyrovnání případných 
daňových rozdílů. 

6.5.7. Úhrada opravy v zahraničí. Poskytovatel po schválení opravy v zahraničí zajistí, pokud 
to bude možné, bezhotovostní úhradu opravy prostřednictvím sesterské společnosti v 
zahraničí. V zemích, kde úhrada prostřednictvím sesterské společnosti není možná, 
uhradí Klient náklady sám a zajistí, aby daňové doklady za opravy byly vystaveny na 

Whaťs·riext? 



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

Klienta. Následně je Klient oprávněn vystavit daňový doklad na Poskytovatele, na jehož 
základě bude Klientovi uhrazena protihodnota za cenu opravy v české měně (přepočet 
kursem devizového trhu ČNB, platným ke dni vystavení daňového dokladu), avšak jen 
do výše nákladů na takovou opravu v české republice a pouze u takových servisních 
úkonů, které v souladu s RS hradí i v tuzemsku. 

6.6. Pojištění. Vozidla budou pojištěna dle aktuálně platných pojistných podmínek Dodavatele 
v souladu se sjednaným rozsahem/parametry Služeb. 

6.6.1. Jednotlivá pojištění Poskytovatele 

a) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla - vztahuje se
především na náhradu při ublížení na zdraví a při usmrcení a škodu na věci.
Poskytovatel zajistí, aby Klient obdržel mezinárodní doklad o existenci pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla (tzv. zelenou kartu) s
vyznačenou platností;

b) Havarijní pojištění Vozidla - vztahuje se především na případ havárie, živelní
události, odcizení a vandalismu;

c) Úrazové pojištění osob ve Vozidle - vztahuje se především na trvalé následky
a smrt následkem úrazu;

d) Pojištění skel Vozidla - vztahuje se především na případ havárie, živelní události,
odcizení a vandalismu;

e) Pojištění zavazadel ve Vozidle - vztahuje se především na případ havárie, živelní
události, odcizení, vandalismu a ztráty;

f) Pojištění právní ochrany - vztahuje se především (na krytí nákladů) na
prosazování právních zájmů při událostech souvisejících s provozem Vozidla;

g) Strojní pojištění - vztahuje se především na případ činnosti pracovního stroje nebo
nástavby/vestavby;

h) Pojištění pneumatik - vztahuje se především na poškození pneumatik v důsledku
průrazu, defektu, vandalismu či živelní událostí;

6.7. Likvidace pojistných událostí. Poskytovatel po vzniku pojistné události v součinnosti s Klientem 
zajistí veškeré úkony potřebné k úhradě pojistného plnění od Dodavatele (pojistitele). 

6. 7.1. Postup v případě pojistné události. V případě vŽniku pojistné události v souvislosti s 
provozem Vozidla je Klient, resp. Uživatel Vozidla, povinen dodržet následující postup: 

a) neprodleně oznámit každou jednotlivou pojistnou událost Poskytovateli a postupovat
podle pokynů Poskytovatele;

b} zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nutné k vymáhání pojistného plnění
a předat je bez zbytečného odkladu Poskytovateli;

c) v případě dopravní nehody Vozidla vždy sepsat záznam o dopravní nehodě (tzv.
Euroformulář) a oznámit událost příslušnému orgánu v souladu s obecně závaznými
právními předpisy (např. policii);

d) v případě poškození Vozidla v důsledku trestného činu vždy oznámit událost
příslušnému orgánu v souladu s obecně závaznými právními předpisy (např. policii)
a bez odkladu předat úřední záznam tohoto orgánu Poskytovateli;



Všeobecné smluvní podmínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

e) neprodleně po nehodě přistavit Vozidlo k opravě Poskytovatelem schválenému

Dodavateli.

6.7.2. Nelikvidní část škody. Sjednanou minimální výši nákladů nekrytých Dodavatelem 

(pojistitelem) je v případě škodní události Poskytovatel oprávněn předepsat Klientovi 

k úhradě nejdříve v okamžiku, kdy obdrží daňový doklad za opravu Vozidla, nebo došlo 

k ukončení OS v důsledku totální škody nebo odcizení Vozidla, nejpozději v Konečném 

zúčtování. Poskytovatel předepíše Klientovi k úhradě i případné rozdíly vyplývající 

z částečné či úplné nelikvidity nároku, vzniklé na základě rozhodnutí Dodavatele 

(pojistitele). Klient se zavazuje všechny výše uvedené náklady Poskytovateli uhradit. 

6.7.3. Úhrada nákladů mimo pojistné plnění. V případě likvidace každé jednotlivé pojistné 

události, u které nebyly Klientem do lhůty čtrnácti (14) dnů od vzniku pojistné události 

Poskytovateli doručeny doklady potřebné k vymáhání pojistného plnění nebo pojistná 

událost nebyla Klientem nahlášena, bere Klient na vědomí, že náklady spojené 

s uvedením Vozidla do původního stavu, jakož i celková výše nákladů na opravu, budou 

posouzeny a odsouhlaseny Poskytovatelem. Poskytovatel je následně oprávněn tyto 

náklady přefakturovat Klientovi k úhradě a Klient se zavazuje tyto náklady zaplatit. 

6.8. Náhradní vozidlo. Klient, resp. Uživatel Vozidla, má právo požádat Poskytovatele o zajištění 

náhradního vozidla ve sjednané kategorii, pokud servisní zásah na Vozidle vyžaduje odstávku 

Vozidla, Vozidlo bylo odcizeno nebo objednané Vozidlo nebylo dosud předáno Klientovi. 

6.8.1. Podnájemní smlouva. V případě poskytnutí náhradního vozidla bude vždy mezi 

Smluvními stranami uzavřena smlouva o podnájmu dopravního prostředku. V případě, 

že Klient označí osobu oprávněnou k převzetí náhradního vozidla v Aplikaci (Zástupce 

Klienta, Pověřená osoba, Uživatel Vozidla), bude tento právní úkon považován 

Poskytovatelem za výslovné zmocnění této osoby k převzetí náhradního vozidla. 

6.8.2. Zajištění náhradního vozidla. Poskytovatel je povinen v nejkratší možné době, 

nejpozději však do 24 hodin od obdržení žádosti Klienta (kromě dnů pracovního klidu), 

zajistit náhradní vozidlo sjednané kategorie u některého z Dodavatelů a podle možností 

zajistit přistavení náhradního vozidla na místo určené Klientem. 

6.8.3. Vrácení náhradního vozidla. Klient je povinen náhradní vozidlo protokolárně vrátit 

smluvnímu partnerovi Poskytovatele, popř. Poskytovateli, ve smluveném místě a čase. 

Pokud důvod k používání náhradního vozidla bude trvat i v okamžiku, kdy měl Klient dle 

ujednání náhradní vozidlo smluvnímu partnerovi Poskytovatele, popř. Poskytovateli, 

vrátit, je Klient povinen o této skutečnosti neproďleně informovat Poskytovatele, jenž 

poskytne součinnost při prodloužení sjednané doby poskytnutí nebo při zajištění jiného 

náhradního vozidla. 

6.8.4. Poškození náhradního vozidla. Náhradní vozidla jsou pojištěna individuálně dle 

pojistných smluv Dodavatele, tedy odlišně od podmínek sjednaných v RS a OS. Klient 

je povinen se seznámit s pojistnými podmínkami Dodavatele a je povinen uhradit 

případný rozdíl mezi výší pojistného plnění a výší způsobené újmy na jmění (škody). V 

případě poškození náhradního vozidla, zejména při vzniku pojistné události na 

náhradním vozidle je Klient povinen dodržet ustanovení těchto VSP upravující postup 

v případě pojistné události v čl. 6.7.1 VSP a je povinen zajistit, aby tento postup dodržel 

zejména Uživatel Vozidla. 



VšecbE)Gné ::;m,uvní podmínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

6.8.5. Nadlimitní čerpání Slu.žby. Pokud celkový součet dnů čerpání Služby Náhradní vozidlo 

za období kalendářního roku přesáhne trojnásobek (3x) sjednaného počtu dnů, je 

Poskytovatel oprávněn kdykoliv požádat Klienta o uhrazení částky za pronájem 

náhradního vozidla nad sjednaný počet dnů a Klient se zavazuje tuto částku 

Poskytovateli uhradit. 

6.9. Silniční asistence. Silniční asistenci lze využít v případě nepojízdnosti Vozidla v důsledku náhlé 

poruchy nebo poškození Vozidla při jeho provozu ve sjednaném rozsahu Služeb. 

6.9.1. Objednání Silniční asistence. Při každém využití Silniční asistence je Klient povinen 

kontaktovat Poskytovatele prostřednictvím Klientského centra a postupovat podle 

pokynů jeho operátora. 

6.1 O. Palivové karty. Poskytovatel zajistí vystavení Palivových karet ve sjednaném počtu, přičemž 

Palivová karta je určena především k úhradě pohonných hmot na území a v síti Dodavatele, kterým 

je Palivová karta vystavena. 

6.10.1. Úhrada zboží a služeb. Pokud není sjednáno jinak, budou úhrady za zboží a služby 

nakoupené prostřednictvím Palivové karty Klientovi přefakturovány nad rámec Splátky, 

a to včetně případného poplatku za použití Palivové karty. Klient se zavazuje takto 

přeúčtované náklady Poskytovateli uhradit. 

6.10.2. Palivová karta a PIN. Klient je dále povinen zajistit, aby osoby oprávněné k nakládání 

s Palivovou kartou, tuto Palivovou kartu a příslušný PIN kód užívaly pouze k účelu 

a způsobem stanoveným v RS a v Instrukcích pro Uživatele Vozidla. 

6.10.3. Odpovědnost za Palivovou kartu. Klient odpovídá za jakékoliv použití Palivové karty 

jejím fyzickým předložením a/nebo prostřednictvím PIN kódu, a to i za zadaný stav 

celkově ujetých kilometrů Vozidla. Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli újmu na 

jmění (škodu), která mu vznikne v důsledku použití Palivové karty v rozporu s účelem, 

rozsahem a způsobem používání Palivové karty či PIN kódu stanoveným v RS nebo 

v Instrukcích pro Uživatele Vozidla. Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli částku 

rovnající se výši újmy na jmění (škody), která Poskytovateli vznikne v důsledku 

neoprávněného použití Palivové karty neoprávněnou osobou. 

6.11. Elektronická kniha jízd. Na poskytování služby Elektronická kniha jízd bude mezi Smluvními 

stranami uzavřena zvláštní dohoda upravující podmínky jejího poskytování. 

7. Měsíční Splátka, úhrada pohonných hmot a vícenákladů
.,.

7 .1. Fakturace Splátky. Měsíční Splátka ve výši určené DS je fakturována k prvnímu dni kalendářního

měsíce, jehož se Splátka týká. Toto datum je rovněž datem zdanitelného plnění. Za měsíc, ve kterém 

bylo započato poskytování Služeb, je fakturována pouze poměrná část měsíční Splátky odpovídající 

počtu dní trvání poskytování Služeb v tomto měsíci. Poskytovatel zašle každý měsíc Klientovi 

daňový doklad, na kterém uvede výši měsíční Splátky za jednotlivá Vozidla, a ten se jej zavazuje 

uhradit. 

7.2. Den ukončení povinnosti platit Splátku. Klient je povinen platit Splátku ode Dne účinnosti DS do 

dne zániku OS. V případě, že Klient vrátí Vozidlo Poskytovateli ve lhůtě třiceti (30) dnů před 

uplynutím Doby nájmu, není povinen platit příslušnou část Splátky za období ode dne vrácení 

Vozidla do uplynutí Doby nájmu. 



Všeobecilé smluvní podrn:n\f 
Verze NOZ 2014 Příloha 1 

7.3. Úhrada pohonných hmot. Úhrada za pohonné hmoty není součástí měsíční Splátky. Po skončení 
měsíce na základě vyúčtování od Dodavatele vyfakturuje Poskytovatel Klientovi daňovým dokladem 
náklady ve skutečné výši a ten se je zavazuje uhradit. 

7.4. Úhrada dalších nákladů. Po skončení kalendářního měsíce je Poskytovatel oprávněn vyfakturovat 
Klientovi daňovým dokladem všechny náklady daného měsíce, které nejsou součástí DS nebo byla 
dohodnuta jejich přefakturace (tj. typ vyrovnání Služby „Přefakturace"), a Klient se zavazuje uhradit 
zejména tyto náklady: 

a) náklady za poskytnuté Služby, u nichž se smluvní strany dohodly na přefakturaci;

b) nelikvidní část škod, resp. náklady na opravy škod nekryté pojištěním;

c) nákup zboží a služeb hrazených Palivovou kartou, u nichž se Smluvní strany nedohodly jinak;

d) jiné úhrady, které Poskytovatel provedl za Klienta nad rámec svých smluvních povinností.

7.5. Změna výše Splátky. Poskytovatel je oprávněn ke změně výše měsíční Splátky na základě 
aktualizovaných hodnot, které ovlivňují výši Splátky výhradně v následujících případech a v jim 
odpovídajícím rozsahu a Klient se zavazuje hradit Poskytovateli novou výši Poskytovatelem 
stanovené Splátky od okamžiku doručení příslušného Daňového dokladu na úhradu nově stanovené 
výše Splátky v těchto případech: 

a) při změně úrokové sazby na začátku dalšího období fixace, pokud byla v DS sjednána
pohyblivá úroková sazba;

b) při pořízení doplňků a příslušenství Vozidla dle ustanovení 4.8 VSP, kdy lze změnit části
Splátky připadající zejména na Pojistné, na Amortizaci, Úrok a Údržbu;

c) pokud rozdíl mezi celkovým kalkulovaným počtem kilometrů a celkovým předpokládaným
počtem ujetých kilometrů (určeným na základě skutečného průměrného měsíčního nájezdu
kilometrů) přesáhne hodnotu 1 O.ODD km nebo dojde k dohOdě s klientem o změně
kalkulovaného počtu kilometrů v DS;

d) při prodloužení Doby nájmu;

e) při změně pojistných sazeb Dodavatele a/nebo v souvislosti se škodním průběhem
Vozidel Klienta;

f) pokud přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „inflace") vyhlášený
českým statistickým úřadem (ČSÚ) za předcházející kalendářní rok překročí 6%, lze změnit
Splátku ve všech jejích částech s výjimkou části Splátky připadající na Amortizaci a Úrok;
Zvýšení Splátky nesmí překročit shora stanovenou výši.inflace;

g) pokud byly zavedeny v průběhu trvání DS nové daně, poplatky a podobné výdaje, nebo byly v
průběhu trvání DS změněny jejich sazby;

h) pokud došlo k ukončení smluvního vztahu mezi Poskytovatelem a Dodavatelem, který je
podstatný pro stanovení ceny Služby a Poskytovatel s odbornou péčí zajistí nového
Dodavatele Služby, lze přiměřeně změnit část Splátky připadající na příslušnou Službu.

8. Ukončení Doplňkové smlouvy

8.1. Ukončení DS. DS zaniká 

a) Uplynutím Doby nájmu, případně prodloužené Doby nájmu, nebylo-li Vozidlo na žádost
Klienta prodáno jím určenému zájemci.



Vše;::.ibeGné :;nduvnf 1:iorJmínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

b) Při odcizení Vozidla dnem, kdy Poskytovatel obdrží oznámení Policie o ukončení pátrání po
Vozidle s negativním výsledkem či jiné obdobné rozhodnutí nebo Usnesení o zahájení
trestního stíhání určité osoby a to i v případě, že před jeho doručením došlo k uplynutí Doby
nájmu;

c) Při totální škodě na Vozidle u pojištěných Vozidel dnem, kdy Poskytovatel obdrží rozhodnutí
Dodavatele (pojistitele), že se Vozidlo nebude opravovat nebo dnem uzavření dohody mezi
Poskytovatelem a Klientem, že se Vozidlo nebude opravovat, a to i v případě, že před jeho
doručením došlo k uplynutí Doby nájmu;

d) Při odstoupení Poskytovatele nebo Klienta od OS dnem, kdy bylo druhé Smluvní straně
doručeno oznámení o odstoupení od OS.

e) Při uzavření Dohody o Neekonomické opravě, která nevznikla z důvodů ležících na straně
Klienta, dnem vrácení Vozidla;

f) Ve všech ostatních případech ukončení DS dnem, kdy byly současně splněny podmínky,
že Vozidlo bylo vráceno Poskytovateli a Poskytovatel obdržel úhradu za prodej Vozidla.

8.1.1. Prodloužená Doba nájmu. V případě, že Poskytovatel nejpozději patnáct (15) dnů před 
uplynutím sjednané Doby nájmu nezašle Klientovi vyjádření, že nemá zájem o její 
prodloužení a Klient nejpozději v den uplynutí sjednané Doby nájmu nevrátí 
Poskytovateli Vozidlo, prodlužuje se v dohodě Poskytovatele a Klienta bez dalšího 
sjednaná Doba nájmu Vozidla vždy o dobu jednoho (1) měsíce. V opačném případě se 
sjednaná Doba nájmu již neprodlužuje a Klient je povinen vrátit Vozidlo nejpozději 
v poslední den naposledy sjednané Doby nájmu. 

8.2. Odstoupení od DS. Klient i Poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od OS zejména z důvodu 
podstatného porušení nebo z jiného důvodu v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
Odstoupení od OS musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. Odstoupení Poskytovatele nebo Klienta od OS nezbavuje Klienta povinnosti uhradit 
Poskytovateli veškeré splatné závazky z uzavřené RS a/nebo z OS, a to zejména povinnosti uhradit 
Splátky, smluvní pokuty, platby či prokazatelně a ú.čěině vynaložené výdaje Poskytovatele spojené 
s odstoupením, zejména, nikoli však pouze, výdaje spojené se zrušením objednávek na nová 
Vozidla a uhradit újmu na jmění (škodu). Poskytovatel je oprávněn odstoupit od OS zejména v 
následujících··případech: 

a) Klient porušuje podstatné povinnosti vyplývajících z RS nebo OS, zejména Klient opakovaně
(tedy alespoň 2x) řádně a včas neuhradí své závazky plynoucí z uzavřené RS a/nebo OS ve
lhůtě jejich splatnosti (dodatečné uhrazení závazků p; lhůtě splatnosti nemá vliv na právo
Poskytovatele odstoupit od OS);

b) Poskytovateli vznikla újma na jmění (škoda) nebo mu hrozí nebezpečí jejího vzniku v důsledku
užívání Vozidla jiným než sjednaným způsobem nebo nedodržováním podmínek vyplývajících
z RS a OS ze strany Klienta;

c) Klient Vozidlo ve vlastnictví Poskytovatele zcizí nebo bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele Vozidlo pronajme či jinak poskytne do užívání třetí osobě nebo zřídí či umožní
zřízení jakéhokoli zajišťovacího či jiného práva k Vozidlu ve prospěch třetí osoby;

d) Klient bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele provede na Vozidle úpravy;

e) Klient u Vozidla překročí celkový kilometrový nájezd sjednaný v OS o více než 1 O 000 km;



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

f) Poskytovatel opravu, vzhledem k výši nákladů na opravu poškození Vozidla, vyhodnotí jako
Neekonomickou opravu;

g) Dodavatel nebo Klient (u Produktu SLB) nedodá Vozidlo;

h) podstatně se zhorší ekonomická situace Klienta a Klient neposkytne Poskytovateli dodatečné
přiměřené garance za závazky Klienta vůči Poskytovateli vyplývající z uzavřených OS;

i) bylo zahájeno insolvenční řízení týkající se majetku Klienta nebo jiné obdobn�_ řízení řešící
úpadek Klienta a Klient ve lhůtě 7 dnů od podání insolvenčního návrhu Poskytovateli
neosvědčí, že lnsolvenční návrh podaný věřitelem je zjevně bezdůvodný;

j) Poskytovatel odstoupí od RS.

9. Vrácení Vozidla

9.1. Vrácení Vozidla. Klient je povinen Poskytovateli, nebo jím pověřenému zástupci, protokolárně vrátit 
Vozidlo včetně všech doplňků a příslušenství (zejména všechny klíče od Vozidla, dokumentace 
k Vozidlu dodávané Dodavatelem Vozidla, servisní knihu, dálkové ovládání zámků spolu s rádiovými 
kódy a kódy zabezpečovacího systému) nejpozději v den uplynutí Doby nájmu nebo do dvou (2) 
pracovních dnů od ukončení (zániku) DS před uplynutím sjednané Doby nájmu, a to na své náklady 
na Poskytovatelem určené odstavné místo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Poskytovatel 
není po vrácení Vozidla povinen dát Vozidlo Klientovi zpět do užívání a je oprávněn Vozidlo bez 
dalšího prodat. 

9.1.1. 

9.1.2. 

9.1.3. 

Stav vráceného Vozidla. Pokud nedošlo k totální škodě na Vozidle nebo ukončení DS 
z důvodu Neekonomické opravy, je Klient povinen vrátit Vozidlo ve stavu odpovídajícím 

stáří a ujetým kilometrům při běžném užívání Vozidla a splňující technické podmínky 
provozu vozidel na pozemních komunikacích dle obecně závazných právních předpisů. 

Příprava Vozidla na vrácení. Klient je povinen předat Vozidlo na Poskytovatelem 
určené odstavné místo s opravenými poškozeními nad rámec běžného opotřebení, 
umyté, s odstraněnými reklamními polepy Klienta, s uklizeným a čistým interiérem a 
s dostatečným množstvím paliva zajišťujícím minimální dojezd 50 km. Pokud, vzhledem 
k znečištění Vozidla, není možné popsat stav a případná poškození karoserie Vozidla, 

Klient souhlasí s tím, že stav karoserie Vozidla bude popsán dodatečně po jeho umytí 

na odstavném místě bez přítomnosti Klienta. Klient souhlasí s prodejem Vozidla ve 
stavu, v němž je vrátil. 

Prodlení s vrácením Vozidla. Při prodlení Klientp s vrácením Vozidla je Poskytovatel 
oprávněn zajistit vrácení Vozidla na náklady Klienta a jeho nebezpečí. 

9.2. Hodnocení stavu a poškození Vozidla. Před prodejem může být s Vozidlem vykonána zkušební 
jízda a může být provedena kontrola stavu a poškození Vozidla nezávislým inspektorem. Jakákoliv 
zjištěná poškození Vozidla, která přesáhnou rámec jeho běžného opotřebení, jsou předmětem 
hodnocení z hlediska nadměrného opotřebení dle manuálu Poskytovatele. Manuál pro hodnocení 
běžného a nadměrného opotřebení vozidla je dostupný na Portálu. Popis stavu Vozidla a 
ohodnocení nadměrného opotřebení Poskytovatel zpřístupní Klientovi. Finanční odhad nadměrného 
opotřebení Vozidla se stanoví na základě ceny předpokládané opravy těch poškození Vozidla, která 
přesáhnou rámec jeho běžného opotřebení. 

9.3. Reklamace hodnocení Vozidla. Pokud Klient nesouhlasí se zpřístupněným popisem stavu Vozidla 
a ohodnocením jeho poškození, je pro eliminaci případně vzniklých škod při prodeji Vozidla nutné 
dodržet dále sjednaný postup. Zástupce Klienta musí případnou reklamaci doručit Poskytovateli 



Všeobecné smluvní ;:iockiínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

prostřednictvím Klientského centra nebo Poskytovatelem určené kontaktní osoby nejpozději 
následující (1) pracovní den od zpřístupnění hlášení o stavu Vozidla Poskytovatelem Klientovi, řídit 
se podmínkami reklamačního řádu Poskytovatele, se kterým je Klient povinen se seznámit. 
V případě, že Klient v rámci reklamace požádal o prohlídku Vozidla, je Klient povinen nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění reklamace tuto prohlídku na vlastní náklady 
zrealizovat. Klient a Poskytovatel se dohodli, že Vozidlo může být po marném uplynutí lhůty pro 
uplatnění reklamace, resp. požadavku na prohlídku vozidla, bez dalšího prodáno. 

9.4. STK a emise u vráceného Vozidla. Pokud je u vráceného Vozidla platnost technické prohlídky 
kratší než 30 dnů, mohou být technická prohlídka Vozidla a měření emisí zajištěny Poskytovatelem 
ještě před prodejem Vozidla, přičemž Klient v tomto případě souhlasí s tím, že uhradí náklady 
spojené se zajištěním a provedením technické prohlídky Vozidla (vyjma nákladů na samotnou STK 
a emise). 

9.5. Vícenáklady na převzetí. Pokud je Vozidlo předáno Poskytovateli v rozporu s povinnostmi Klienta, 
bude tato skutečnost zaznamenána v protokole o vrácení Vozidla. Poskytovatel je v takovém 
případě oprávněn zajistit jeho umytí, vyčištění interiéru, odstranění reklamních polepů nebo 
dotankování, a to na náklady a riziko Klienta, přičemž Klient v tomto případě souhlasí s tím, že uhradí 
veškeré náklady s tím spojené. 

10. Konečné zúčtování

10.1. Řádné ukončení. Řádným ukončením se rozumí ukončení DS, kdy Klient vrátí Vozidlo ve lhůtě
počínající třicet (30) dnů před uplynutím Doby nájmu a končící uplynutím Doby nájmu nebo ukončení 
DS v důsledku Neekonomické opravy, která nevznikla z důvodů ležících na straně Klienta. 
Podmínkami řádného ukončení DS jsou prodej Vozidla za Tržní cenu, dodržování plánu údržby 
Vozidla stanoveného výrobcem ze strany Klienta a vrácení Vozidla za splnění podmínek 
stanovených v těchto VSP. 

10.2. Mimořádné ukončení. Jakékoliv jiné než řádné ukončení je z hlediska způsobu ukončení DS 
považováno za mimořádné ukončení a Klient se v takovém případě zavazuje Poskytovateli uhradit 
případnou ztrátu z bilance Rizikových Služeb. V případě mimořádného ukončení na žádost Klienta 
se Klient zavazuje uhradit Poskytovateli administrativní náklady ve výši stanovené v Příl. 3 RS. 

10.3. Vyúčtování kilometrových rozdílů a nadměrného opotřebení Vozidla. Pokud byly v DS sjednány 
Rizikové Služby, je Poskytovatel při řádném ukončení oprávněn zaslat Klientovi vyúčtování 
kilometrových rozdílů a (případného) nadměrného opotřebení Vozidla. 

10.3.1. Kilometrové rozdíly. Vyúčtování kilometrovýcl.- rozdílů bude provedeno na základě 
porovnání skutečného počtu ujetých kilometrů zjištěného při vrácení Vozidla a 
vyfakturovaného počtu ujetých kilometrů do dne vrácení Vozidla, a to na základě 
příslušné ceny za jeden kilometr stanovené a způsobem sjednanými v DS. Výsledná 
částka bude Klientovi předepsána k úhradě a Klient se ji zavazuje zaplatit nebo bude 
Klientovi Poskytovatelem vrácena. 

10.4. Bilance Služeb. Splátky za Služby, v rozsahu sjednaném v DS, i další poskytnutá plnění ze strany 
Klienta, včetně příslušných částí kilometrového vyrovnání, nadměrného opotřebení a prodejní ceny 
Vozidla (nebo jiných přijatých plnění v souvislosti se ztrátou/poškozením Vozidla), jsou po ukončení 
DS porovnány se skutečnými náklady vynaloženými Poskytovatelem na zajištění Služeb po dobu 
jejich poskytování Klientovi. 



Všeobecné smluvní podmínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

10.4.1. Zúčtování skutečného a ve Splátce předepsaného Úroku. V případě ukončení 
poskytování Služeb před uplynutím v DS sjednané Doby nájmu, se Klient zavazuje 
uhradit rozdíl mezi skutečným Úrokem (anuitním) kumulovaným ke dni ukončení 
poskytování Služeb a ve Splátkách předepsaným Úrokem (lineárním) do tohoto dne. 

10.5. Konečné zúčtování. Výsledek bilance Služeb bude mezi Poskytovatelem a Klientem zúčtován 
v souladu s v Příl. 4 RS sjednaným typem vyrovnání pro každou Službu. Poskytovatel se zavazuje 
vrátit kladný výsledek Konečného zúčtování Klientovi, zatímco případný záporný výsledek 
Konečného zúčtování předepíše Poskytovatel Klientovi k úhradě a ten se jej zavazuje uhradit. 

10.5.1. Typy vyrovnání Služeb. Typy vyrovnání Služeb jsou následující: 

a) Riziko LP - zisk i ztráta jsou ziskem či ztrátou Poskytovatele (tj. Riziková Služba);

b) Fix - časové vyrovnání za kalendářní dny poskytování Služeb (tj. náklady Služby
jsou stanoveny jako pevná příslušná část Splátek);

c) +/- - zisk i ztráta jsou ziskem či ztrátou Klienta;

d) Přefakturace - Klient je povinen průběžně vyrovnávat náklady vynaložené
na zajištění Služby; Tento typ vyrovnání Služeb se použije, pokud není stanoveno
jinak.

10.5.2. Odlišné vyrovnání části Služby. Pokud je v Příl. 4 RS u některé části/parametru 
Služby sjednán jiný typ vyrovnání Služby, bude tato část Služby vyrovnána takto 
určeným způsobem, a to bez ohledu na sjednaný typ vyrovnání Služby jako celku. 

11. Platby

11 .1. Splatnost. K veškerým platbám bude Klientovi vystaven příslušný daňový doklad se splatností 
uvedenou v Příl. 3 RS. Pro účely RS a DS se uhrazením jakékoliv platby rozumí datum připsání 
příslušné částky na účet Poskytovatele. 

11.1.1. Inkasní platba. Poskytovatel je oprávněn vyžadovat, aby Splátka či jiná úhrada 
Poskytovateli, byla Klientem hrazena inkasním příkazem na účet Poskytovatele na 
základě plné moci vystavené Klientem, přičemž tato skutečnost je vyznačena v Příl. 3 
RS. 

11.2. Zápočet. Klient není v žádném případě oprávněn započíst, zadržet nebo snížit Splátku nebo její 
část bez předchozí dohody s Poskytovatelem. 

11.3. Reklamace Daňového dokladu. V případé reklamace d�ňového dokladu je Klient povinen 
reklamovat daňový doklad u Poskytovatele prostřednictvím Klientského centra nebo osoby určené 
Poskytovatelem do pěti (5) pracovních dnů od jeho vystavení a řídit se reklamačním řádem 
Poskytovatele. 

12. Podmínky užívání Portálu a Aplikací

12.1. Zpřístupnění Portálu a Aplikace. Poskytovatel a Klient se dohodli na poskytování služeb
prostřednictvím Portálu a Aplikací a na úrovni zabezpečení sjednané v Příl. 4 RS. Pro sjednané 
služby Poskytovatel Klientovi zpřístupní Portál a příslušné Aplikace prostřednictvím uživatelských 
účtů. 

12.1.1. Pravidla používání Portálu/Aplikace. Klient je povinen se při pouz1van1 
Portálu/Aplikace řídit pravidly jejich užívání stanovenými Poskytovatelem, zejména pak 
zpřístupněným uživatelským manuálem, instrukcemi, pokyny a interaktivní uživatelskou 



( 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

nápovědou. Klient prohlašuje, že byl seznámen s obsahem uživatelského manuálu 
k Portálu a ke každé používané Aplikaci v rozsahu, který je nezbytný pro řádné užívání 
Portálu/ Aplikace. 

12.1.2. Oprávnění Zástupce Klienta a Pověřených osob. Klient Zástupce Klienta zmocňuje 
ke zřizování uživatelských účtů pro Pověřené osoby a k určování rozsahu jejich 
oprávnění v Portálu/Aplikaci. Klient výslovně zmocňuje Zástupce Klienta a Pověřené 
osoby k provádění veškerých úkonů v Portálu/Aplikaci. 

12.1.3. Neoprávněné použití Portálu/Aplikace. Klient se zavazuje nezpřístupnit 
Portál/Aplikaci třetím osobám. Poskytovatel nenese odpovědnost za případnou újmu 
(škodu), která by použitím Portálu/Aplikace vznikla Klientovi v důsledku jejich 
zpřístupnění třetím osobám. 

12.2. Uživatelský účet. Zástupce Klienta a další Pověřené osoby Klienta se zavazují buď sami 
v Portálu/Aplikaci, nebo prostřednictvím Poskytovatele, aktivovat svůj uživatelský účet. 
Bezpečnostní údaje (zejména uživatelské jméno a počáteční heslo) pro Aktivaci uživatelského účtu 
je Poskytovatel oprávněn zaslat Klientovi prostřednictvím datové zprávy zaslané na e-mailovou 
adresu Zástupce Klienta nebo příslušné Pověřené osoby. Klient se zavazuje aktivovat každý 
uživatelský účet v Aplikaci ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne převzetí bezpečnostních údajů. 

12.2.1. Aktualizace uživatelského účtu. Klient se zavazuje buď sám v Aplikaci, nebo 
prostřednictvím Poskytovatele, aktualizovat údaje v uživatelských účtech, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich změně. Údaje uvedené v uživatelském účtu se považují 
pro obchodní styk mezi Poskytovatelem a Klientem za závazné a rozhodné do okamžiku 
provedení jejich změny nebo do zrušení uživatelského účtu Klientem v Portálu/Aplikaci 
nebo do oznámení změn Poskytovateli. 

12.2.2. Ochrana bezpečnostních údajů. Bezpečnostní údaje (zejména uživatelské jméno a 
heslo) je Klient povinen chránit před zneužitím. Klient se zavazuje zajistit, aby se s 
bezpečnostními údaji neseznámila žádná třetí osoba. 

12.3. Zpřístupněné informace. Klient se zavazuje, že bude provádět pravidelnou kontrolu jemu 
přístupných informací v Portálu/Aplikaci a zavazuje se neprodleně reagovat na výzvy Poskytovatele 
zaslané Klientovi e-mailem k provedení Poskytovatelem označených úkonů v Portálu/Aplikaci a 
zejména pak v objednávkové Aplikaci. 

12.4. Odpovědnost za úkony a jejich závaznost. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré úkony 
učiněné v Portálu/Aplikaci na základě bezpečnostních údajů, �teré provede Zástupce Klienta nebo 
Pověřená osoba, se považují za úkony Klienta a ten je jimi vázán okamžikem jejich provedení a 
zaznamenání v Portálu/Aplikaci. Změna takto provedených úkonů Klientem je možná pouze za 
podmínek stanovených Poskytovatelem. 

12.4.1. Uzavírání smluvních vztahů v Aplikaci. Pokud se Smluvní strany volbou provedenou 
v Příl 4 RS výslovně dohodly na uzavírání smluvních vztahů a elektronické komunikaci 
na dálku prostřednictvím Aplikace, případně v aplikaci třetí strany (např. e-mailový 
klient), je Klient povinen uzavírat smluvní vztahy s Poskytovatelem prostřednictvím 
příslušné Aplikace a používat zvolenou úroveň zabezpečení úkonů vedoucích ke vzniku 
či změně smluvního vztahu (např. bezpečnostní údaje nebo elektronický podpis). 

12.4.2. Elektronický podpis. V případě, že je mezi Smluvními stranami sjednáno používání 
elektronického podpisu, zavazuje se Klient, že si na své náklady pro tento účel zřídí 
elektronický podpis, tj. kvalifikovaný certifikát nebo kvalifikovaný systémový certifikát 



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

vydaný podle platného zákona o elektronickém podpisu. Ve všech případech, kdy právni 
předpisy vyžadují písemný projev vůle, budou právní dokumenty v elektronické podobě 
ve formě datové zprávy v Aplikaci, případně v aplikaci třetí strany (např. E-mailový 
klient), podepisovány elektronickým podpisem a případně opatřeny elektronickou 
časovou značkou. 

12.5. Archivace a použití elektronických záznamů. Smlouvy uzavřené prostřednictvím Aplikace 
Poskytovatel archivuje v elektronické podobě a na požádání je může v této podobě Klientovi 
zpřístupnit a poskytnout. Smluvní strany souhlasí s použitím elektronických záznamů a výstupů 
Portálu/Aplikace při případném řešení vzájemných sporů. 

12.6. Riziko zneužití bezpečnostních údajů. V případě, že dojde k řádnému přihlášení a přístupu Klienta 
prostřednictvím Zástupce Klienta nebo Pověřené osoby do Portálu/Aplikace na základě 
bezpečnostních údajů a ověření identity Klienta, Poskytovatel není povinen prověřovat a 
neprověřuje, zda nedošlo ke zneužití bezpečnostních údajů a nenese žádnou odpovědnost za úkony 
učiněné Klientem případně třetí osobou v Portálu/Aplikaci. Poskytovatel neodpovídá Klientovi za 

případné škody, které mu mohou vzniknout v důsledku zneužití bezpečnostních údajů Klienta. 

12.6.1. Zneužití bezpečnostních údajů. V případě zneužití bezpečnostních údajů jsou 
Oprávněné osoby Klienta povinny neprodleně změnit svá hesla pro přístup do 
Portálu/Aplikace. Klient se v takovém případě zavazuje bez zbytečného odkladu 
oznámit zneužití bezpečnostních údajů Poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn po 
přijetí takového oznámení od Klienta zruši.t bezpečnostní údaje, zamezit komukoliv 
přístup na Portál a do příslušné Aplikace prostřednictvím těchto bezpečnostních údajů 
a přidělit Klientovi nové bezpečnostní údaje. 

12.6.2. Neplatné operace. Smluvní strany se dohodly tak, že úkony směřující ke vzniku/změně 
smluvního vztahu (zejména OS), které by byly provedeny třetí osobou v Portálu/Aplikací 
na základě zneužitých bezpečnostních údajů Klienta po datu oznámení jejich zneužití 
Poskytovateli, jsou neplatné. 

12.7. Hlášení chyb. Klient se zavazuje Poskytovateli oznámit uživatelské problémy při používání 
Portálu/Aplikace a funkční chyby, které zjistil při jejich používání, a to neprodleně poté, kdy nastal 

uživatelský problém nebo funkční chyba Portálu/Aplikace. 

1208. Aktualizace Aplikací a rozsahu poskytovaných služeb. Poskytovatel je oprávněn průběžně 

aktualizovat Portál/Aplikace a rozsah prostřednictvím nich poskytovaných služeb. V případě, že 
Klient projeví nesouhlas se změnami, není v dohodě Smluyních stran Poskytovatel povinen 
poskytovat Klientovi Portál/Aplikace a služby, u nichž Klient nesouhlasí s provedením změn. 

12.9. Podstatné porušení podmínek užívání Portálu/Aplikací. Smluvní strany se dohodly tak, že za 

Podstatné porušení RS v rozsahu služeb poskytovaných prostřednictvím Portálu/Aplikací se 
považují zejména případy porušení jakýchkoliv povinností sjednaných v čl. 12.1.1, 12.1.3 a 12.6 
VSP ze strany Klienta. 

12. 9.1. Zrušení přístupu k Portálu/Aplikaci. V případě takového Podstatného porušení je
Poskytovatel oprávněn v okamžiku jeho zjištění zrušit bezpečnostní údaje Klienta a 
zamezit Klientovi přístup k Portálu/Aplikacím. Následně je Poskytovatel oprávněn buď 
Klientovi přidělit nové bezpečnostní údaje pro přístup k Portálu/Aplikacím nebo ukončit 
poskytování služeb prostřednictvím Portálu/Aplikací nebo odstoupit od RS a od 
jednotlivých OS v rozsahu poskytování těchto služeb poskytovaných prostřednictvím 
Portálu/Aplikací. 



Verze NOZ 2014 Příloha 1 

13. Informace o změnách, osobní údaje a závazek mlčenlivosti

13.1. Informování o změnách. Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně informovat
o všech významných rozhodnutích a změnách, které mohou mít vliv na schopnost kterékoli ze
Smluvních stran dostát svým závazkům vyplývajícím z RS nebo OS. Jedná se například, nikoli však
pouze o:

a) statutární změny, jako jsou změna obchodního sídla, statutárních orgánů nebo právní formy
Klienta,

b) skončení platnosti povolení k výkonu činnosti (zejména oprávnění k podnikání);

c) výrazné zhoršení ekonomické situace Klienta, za které se považuje situace, kdy Klient
vykazuje záporné vlastní jmění v ročních finančních výkazech, případně budou-li přijata
rozhodnutí takové povahy a významu, které mohou mít významný vliv na činnost Klienta a
jeho ekonomickou situaci, nebo dojde ke změně většinového vlastníka (vlastníků) Klienta;

d) podání insolvenčního návrhu týkající se majetku Klienta nebo zahájení jiného obdobného
řízení řešícího úpadek Klienta, včetně osvědčení, že insolvenční návrh podaný věřitelem je
zjevně bezdůvodný;

e) stávající majitel/majitelé přestanou vlastnit přímo nebo nepřímo většinový podíl na základním
kapitálu Klienta nebo přestanou být oprávněni vykonávat většinu hlasovacích práv na valné
hromadě Klienta, dojde k jakémukoliv způsobu přeměny společnosti, snížení nebo zvýšení
základního kapitálu nebo změně právní formy společnosti Klienta aj.

13.2. Roční účetní závěrka Klienta. Klient se zavazuje předložit Poskytovateli na jeho žádost údaje roční 
účetní závěrky nejpozději do dne, v němž je povinen účetní závěrku zveřejnit dle obecně závazných 
právních předpisů, a to včetně výroku auditora podléhá-li společnost Klienta povinnosti auditu. 

13.3. Osobní údaje. Poskytovatel je v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněn po dobu 
trvání RS a jednotlivých OS shromažďovat některé osobní údaje zaměstnanců Klienta a Uživatelů 
Vozidel, a to za účelem plnění povinností Poskytovatele vyplývajících z RS a jednotlivých OS. 

13.4. Závazek mlčenlivosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v průběhu 
jednání o uzavření RS a DS, v rámci poskytování Služeb na základě RS a jednotlivých OS jsou 
důvěrné a zůstanou dle jejich vůle utajeny a nesmí takové informace předat třetí straně nebo je 
použít v rozporu s účelem, ke kterému jsou určeny, nebo ke svému prospěchu, a to bez ohledu na 
to, zda OS byly podepsány či nikoliv. Podle dohody Smluvních stran se povinnost mlčenlivosti 
nevztahuje na případy, kdy: 

a) mají Smluvní strany opačnou povinnost stanovenou Óbecně závaznými právními předpisy
a/nebo se na tom dohodly v RS;

b) dojde k dohodě Smluvních stran o poskytnutí některých informací třetím osobám.

14. Zajištění smluvních závazků

14.1. Prodlení se zaplacením. V případě prodlení Klienta se zaplacením kterékoli z úhrad předepsaných
Poskytovatelem v souladu s RS a OS, může Poskytovatel požadovat bez zřetele k tomu, zda mu 
porušením povinnosti vznikla škoda, smluvní pokutu ve výši denní úrokové sazby jednodenních 
depozit na mezibankovním trhu PRIBOR - prodej platné v den splatnosti, minimálně však sazbu dle 
Příl. 3 RS z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. Poskytovatel je oprávněn započíst 
své případné pohledávky plynoucí z RS a DS, zejména pohledávky a neuhrazené smluvní pokuty 
oproti případným pohledávkám Klienta vůči Poskytovateli plynoucím z Konečného zúčtování. 



\/šeobecrn=; smluvd pc-c!mi11ky 
Verze NOZ 2014 Příloha 1 

14.2. Promlčecí doba. Smluvní strany si ujednávají promlčecí lhůtu všech práv smluvních stran 
vzniklých z RS a DS, počítanou ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, a to v trvání 15 let 
Má-li být dle RS nebo DS pohledávka vyrovnána na základě vyúčtování předkládaného koncem 
určitého období, počne promlčecí lhůta běžet ode dne následujícího po konci období, kdy vyúčtování 
mělo být předloženo. 

14.3. Dočasné odebrání Vozidla. Pokud je Klient v prodlení se zaplacením Splátky, jiné předepsané 
úhrady nebo pokud Klient užívá Vozidlo v rozporu s RS a VSP, je Poskytovatel oprávněn Klientovi 
dočasně odebrat Vozidlo, které je ve vlastnictví Poskytovatele. V takových případech je Klient 
povinen dopravit Vozidlo na výzvu Poskytovatele na jím určené místo, a to do dvou 
(2) pracovních dnů od doručení výzvy. Nesplní-li Klient výzvu Poskytovatele včas a řádně, je Klient
povinen strpět odebrání Vozidla Poskytovatelem nebo jím určenou osobou, a to včetně jednání,
která s dočasným odebráním Vozidla souvisejí. Poskytovatel nesmí takto odebrané Vozidlo užívat
bez dohody s Klientem. Dočasné odebrání Vozidla nezbavuje Klienta povinnosti k placení pravidelné
Splátky a úhrad předepsaných Poskytovatelem v souladu s RS a DS. Poskytovatelem prokazatelně
vynaložené náklady související s odebráním Vozidla se Klient zavazuje Poskytovateli uhradit.

14.4. Nevrácení Vozidla. V případě, že je Klient v prodlení s vrácením Vozidla, je Poskytovatel oprávněn 
Klientovi odebrat Vozidlo a požadovat bez zřetele k tomu, zda mu porušením povinnosti vznikla 
škoda, za dobu prodlení s vrácením Vozidla smluvní pokutu ve výši 1/30 Splátky za každý den 
prodlení s vrácením Vozidla (která může být v účetních dokladech vystavovaných účetním 
systémem Poskytovatele do okamžiku vrácení Vozidla Klientem uváděna pod pojmem „splátka 
operativního leasingu"). Po dobu prodlení Klienta s vrácením Vozidla platí analogicky dále všechny 
povinnosti Klienta vyplývající z RS, včetně povinnosti zaplatit sjednanou smluvní pokutu. Příjem 
jakéhokoliv takového plnění ze strany Poskytovatele nenahrazuje souhlas Poskytovatele s užíváním 
Vozidla a neznamená jakoukoliv změnu DS. 

14.5. Dodatečné garance Klienta. Dojde-li v průběhu trvání smluvního vztahu k výraznému zhoršení 
ekonomické situace Klienta, za které se považuje situace, kdy Klient vykazuje záporné vlastní jmění 
v ročních finančních výkazech, nebo nastanou-li okolnosti, případně budou-li přijata rozhodnutí 
takové povahy a významu, které mohou mít významný vliv na činnost Klienta a jeho ekonomickou 
situaci, nebo dojde ke změně většinových vlastníků Klienta, je Poskytovatel oprávněn požadovat 
dodatečné· garance za své pohledávky vyplývající z uzavřených DS. Klient je povinen poskytnout 
takové přiměřené dodatečné garance, jejichž druh určí Poskytovatel. Obvyklými garancemi je ručení 
třetí stranou či depozitum. 

14.6. Informování o porušení povinností. Poskytovatel si vyhsazuje právo informovat členy české 
leasingové a finanční asociace, případně členy obdobně profesně zaměřených sdružení či 
obdobných konsorcií, o případném porušení povinností Klienta vyplývajících z RS. Využitím tohoto 
práva není porušen sjednaný závazek mlčenlivosti. 

14.7. Náhrada škody, smluvní pokuta. Porušení povinností Klienta vyplývajících z RS a/nebo DS 
zakládá povinnost Klienta nahradit Poskytovateli vzniklou újmu na jmění (škodu a ušlý zisk). 
Sjednáním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

14.8. Výdaje na zajištění práv Poskytovatele. Klient uhradí Poskytovateli na první požádání veškeré 
výdaje(notářské, soudní, správní a jiné poplatky, náklady na právní služby, služby znalců a daňových 
a ekonomických poradců, překladatelů a tlumočníků), které Poskytovatel prokazatelně a účelně 
vynaloží při výkonu a zajišťování svých práv, při vymáhání plnění podmínek RS, jakékoli DS či 
dodatků k těmto dokumentům. Klient uhradí Poskytovateli na první požádání veškeré prokazatelně 



Všecb,:,cné smluvní podmínky 

Verze NOZ 2014 Příloha 1 

a účelně vynaložené výdaje, které Poskytovatel vynaloží při zajištění dočasného odebrání Vozidla a 
jeho vrácení Klientovi a odebrání Vozidla při prodlení klienta s jeho vrácením Poskytovateli. 

15. Doručování

15.1. Doručování. Smluvní strany ujednaly, že jejich veškerá smluvní i obchodní korespondence týkající 
se RS a jednotlivých DS bude probíhat v Portálu/Aplikaci, e-mailem, faxem, dopisem či 
doporučeným dopisem doručeným provozovatelem poštovních služeb, osobně či kurýrem, pokud 
nebylo dohodnuto jinak. Všechny způsoby doručování jsou rovnocenné a mají stejnou platnost a 
závaznost, s výjimkou korespondence týkající se vzniku, změny či zániku RS, která bude probíhat 
pouze dopisem doručeným provozovatelem poštovních služeb, osobně či kurýrem či doporučeným 
dopisem doručeným provozovatelem poštovních služeb. 

15.1.1. Doručování daňových dokladů. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel 
je oprávněn zasílat daňové doklady jím vystavené dle RS a DS Klientovi e-mailem nebo 
zpřístupnit prostřednictvím Portálu/Aplikace, s čímž Klient podpisem RS vyslovil svůj 
souhlas. Pro účely elektronické fakturace se zásilka považuje za doručenou v den 
odeslání. 

15.1.2. Bankovní účet. Smluvní strany jsou povinny na jimi vystavených fakturách (daňových 
dokladech) uvádět pouze bankovní účty zveřejněné správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 98 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

15.1.3. Uhrazení DPH finančnímu úřadu. Smluvní strany jsou v případě podezření na 
insolvenci druhé smluvní strany nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH 
nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněny odvést částku DPH 
z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to 
v návaznosti na ust. § 109 a 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. V takovém případě tuto skutečnost příslušná Smluvní strana bez 
zbytečného odkladu oznámí druhé Smluvní straně. Úhradou DPH na účet finančního 
úřadu se pohledávka v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 
RS za uhrazenou. Zároveň příslušná Smluvní strana neprodleně oznámí, zda takto 
provedená platb.a je evidována jeho správcem daně. 

15.1.4. Nespolehlivý plátce. Smluvní strany prohlašují, že jsou spolehlivými plátci ve smyslu § 
106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Obě Smluvní 
strany jsou povinny se vzájemně informovat o torA, že správce daně Zhotovitele rozhodl, 
že jsou nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

15.2. Doručení v Portálu/Aplikaci nebo E-mailu. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré 
informace přístupné v Portálu/Aplikaci nebo zaslané e-mailem, se považují za oznámené 
a doručené druhé smluvní straně okamžikem zpřístupnění těchto informací na Portálu/Aplikaci nebo 
okamžikem odeslání e-mailu, tedy okamžikem, kdy se s nimi mohla druhá smluvní 
strana seznámit. 

15.3. Doručení písemnosti. Má se zato, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak 
patnáctý (15) pracovní den po odeslání. 



V Praze dne ............. . 

Klient: 

Obchodní název společnosti klienta 

Jméno: 

Funkce: 

Obchodní název společnosti klienta 

Jméno: 

Funkce: 

Všeobecné smluvní podmínky
Verze Noz 2014 Příloha 1 




